
 

Základní škola a mateřská škola Karla Svolinského, 

Kunčice pod Ondřejníkem 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
2017 - 2018 

  



 
 
 
 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

3 
 

OBSAH  

 

 

  1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE……………………………………………………………………………… 

 

 

 4 

   
  2.  PŘEHLED  PRACOVNÍKŮ  ZŠ A MŠ……………………………………………………………………. 
 

 

 6 

  
  3.  ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE……………………………………………… 

 

 

 7 

  
  4.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ………………………………………………………… 
 

  
8 

   
  5.  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ……………………………………………………. 
 

 
9 

  
  6.  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO   
       UČENÍ ………………………………………………………………………………………………………….. 
 

 

 
11 

  
  7.  ÚDAJE O ČERPÁNÍ POSKYTNUTÝCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ ……………………….. 
 

 

11 

   
  8.  PREVENCE RIZIKOVÝCH PROJEVŮ CHOVÁNÍ…………………………………………………….. 
 

 

14 

   
  9.  AKTIVITY A PREZENTACE ZÁKLADNÍ ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI…………………………….. 
 

 

18 

 

10.  MATEŘSKÁ ŠKOLA, JEJÍ AKTIVITY A PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI……………………. 
 

 

48 

 

11.  VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI……………………………………………. 
 

 

59 

 

12.  VÝSLEDKY KONTROLNÍ ČINNOSTI …………………………………………………………………… 
 

 

60 

 

13.  ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ……………….. 
 

 

60 

 

14.  STAVEBNÍ ÚPRAVY A MODERNIZACE PROSTOR ZÁKLADNÍ ŠKOLY  A MATEŘSKÉ       
       ŠKOLY…………………………………………………………………………………………………………… 
 

 

 
61 

 

15.  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH      
       FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ………………………………………………………………… 
 

 

 
65 

 

16.  SPOLUPRÁCE S ODBORY, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNANCŮ A DALŠÍMI PARTNERY    
       PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ………………………………………………………………… 
 

 

 
66 

 

17.  ZÁVĚR……………………………………………………………………………………………………………. 
 

66 

 



 
 
 
 

4 
 

 1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Charakteristika školy 
 

                  Název školy  

 

Základní škola a mateřská škola                    

Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem  

(dle posledního rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení 

do školského rejstříku s účinností od 1. 9. 2007) 

 

 

Sídlo  739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 626 

IČ  641 20 473   

REDIZO  600 134 679   
 

Součásti školy  

 

Základní škola IZO: 102 092 044 

Školní družina IZO: 119 600 480 

Školní jídelna IZO: 103 008 802 

Mateřská škola IZO: 181 006 201 

Školní jídelna – výdejna IZO: 181 006 219 

 

 

Telefon  

556 850 184 (ředitel) 

556 850 117 (zástupce ředitele) 

556 850 128 (školní jídelna) 

552 303 987 (školní družina) 

552 303 976 (mateřská škola dolní) 

552 303 952 (mateřská škola školní) 
 

E-mail  -  ZŠ sekretariát  
 

zs@zskuncice.cz 

E-mail  -  MŠ dolní  skolka.kuncicepo@seznam.cz 

E-mail  -  MŠ školní  skolkazs.kuncicepo@seznam.cz 

Webová stránka  www.zskuncice.cz  

ID datové schránky  4s4vpdt 

Číslo účtu  105943961/0300 

 

 

Ředitel školy  Jaroslav Goj 

Zástupce ředitele školy  Mgr. Monika Skýpalová 

Vedoucí MŠ  Renata Klimešová 

Vedoucí školní jídelny  Eva Rampáčková, od 1. 3. 2018 Zdenka Klosová 

Vedoucí hospodářka  Eva Válková, DiS. 

Hlavní a mzdová účetní  Libuše Štrochová 
 

Zřizovatel školy 
 

 

Obec Kunčice pod Ondřejníkem 

Adresa  739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 

Právní forma  Obec 

IČ  00296856 

DIČ  CZ00296856 
 

mailto:zs@zskuncice.cz
http://www.zskuncice.cz/


 
 
 
 

5 
 

Základní škola a mateřská škola Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem, je základní škola, ve 

které se vzdělávají žáci 1. – 9. ročníku. Škola je příspěvkovou organizací, zřizovatelem školy je Obec 

Kunčice pod Ondřejníkem. 
 

Součástí školy je školní družina a školní jídelna. Ve školním roce 2017 - 2018 navštěvovalo školu         
v jedenácti  třídách celkem 216 žáků. Průměrný počet žáků ve třídě byl 20. 

Od 1. 1. 2009 slučuje mateřskou školu s výdejnou stravy a v roce 2012 byla znovu otevřena budova 

MŠ „Dolní“ č. p. 316. Kapacita MŠ je 112 dětí ve čtyřech třídách. Mateřská škola pracuje podle 

Školního vzdělávacího programu: „Poznávám život na Zemi“. 
 

Výuka probíhá podle Školního vzdělávacího programu - Ten umí to a ten zas tohle č.j. ZŠ-123-2016. 

Žáci 1. – 4. ročníku a MŠ navštěvují plaveckou školu ve Frenštátě p. R. provozovanou Plaveckou 

školou Laguna Nový Jičín. Jako nepovinný předmět se vyučuje náboženství a sportovní výchova. 

Výuka dětí na počítačích probíhá v naší škole od 4. třídy. Výuka anglického jazyka je vyučována 
povinně od třetího ročníku. 

Škola nabízí dětem kromě tradiční výuky rovněž celou řadu dalších aktivit – exkurze, naučné   

poznávací výjezdy do přírody, za kulturou, školní výlety, lyžařské kurzy, účast v soutěžích                   

a olympiádách, zájmové kroužky, zábavné a společenské akce pořádané ve spolupráci se SRPdŠ. 
 

 
Školská rada 

 
Školská rada je orgánem školy umožňujícím zákonným zástupcům nezletilých žáků podílet se na 

správě školy. Rada je šestičlenná. Byla založena 10. 1. 2006. 

 Na zasedání školské rady dne 10. 10. 2017 proběhla debata o vánočním jarmarku - návrh 

ponechat den jarmarku pod záštitou SRPdŠ ve škole, schválení Výroční zprávy 2016/2017, 
schválení dodatku ŠVP – plavání. Dále bylo projednáno: žádost obce o dotace škole, parkování 

u školy a využívání areálu školy. 

 
 Dne 7. prosince 2017 proběhly volby do školské rady. 

         Novými členy školské rady se stali: 
         Ing. Řezníček Pavel 

         místostarostka obce Mgr. Šebelová Michaela 

         Ing. Klouda Jiří 
         Mgr. Mecová Jarmila 

         p. Káňová Hana 
         p. Fojtíková Zuzana 

 
 Na  zasedání školské rady dne 25. 4. 2018 rezignovalo na svůj mandát 5 členů a  následně        

i  6. člen školské rady. Na základě této rezignace proběhly nové volby 15. června 2018 a novými 

členy se stali:  
Ing. Řezníček Pavel, místostarostka obce Mgr. Šebelová Michaela, Ing. Klouda Jiří, Mgr. Mecová 

Jarmila, p. Káňová Hana, p. Davidová Lenka 
 

 První zasedání školské rady proběhlo 28. 6. 2018 po volbách s tímto programem a výsledkem: 

Program: 
1. Přivítání se s členy školské rady 

2. Seznámení s programem 
3. Schválení jednacího řádu školské rady 

4. Volba předsedy a místopředsedy školské rady, zapisovatele 
5. Projednání rozpočtu školy na rok 2018, výhledově na rok 2019-2020 

6. Schválení Školního řádu a Řádu školní družiny 



 
 
 
 

6 
 

7. Schválení ŠVP 

8. Projednání I-Škola směrnice, I-Škola info pro rodiče 

9. Projednání zprávy ČŠI 
 

Výsledek jednání: 
         Byl schválen jednací řád školské rady, předsedkyní školské rady byla zvolena Mgr. Jarmila 

Mecová, místopředsedkyní Mgr. Michaela Šebelová a zapisovatelkou Hana Káňová, dále byl 
projednán rozpočet školy na rok 2018, výhledově na rok 2019-2020, schválen Školní řád, Řád 

školní družiny s připomínkou úpravy otevírací doby ranní družiny (původně 6:30, reálná 6:15), 

schválen ŠVP a dodatek ŠVP ŠD č.1, projednána I-Škola směrnice, I-Škola info pro rodiče, 
školská rada vzala na vědomí dopis ČŠI z 2. 1. 2018. 

 
 

Členové školské rady:  

(dle voleb ze dne 15. 6. 2018)  

Hana Káňová, Ing. Lenka Davidová zástupce rodičů 

Mgr. Jarmila Mecová (předsedkyně), Ing. Jiří Klouda  zástupce pedagogů 

Mgr. Michaela Šebelová (místopředsedkyně), Ing. Pavel Řezníček zástupce zřizovatele 

 
 

 2. PŘEHLED  PRACOVNÍKŮ  ZŠ A MŠ                
 
 

Pedagogičtí pracovníci ZŠ 
 

 
učitelé aprobovaní neaprobovaní absolventi důchodci MD 

21 21 0 0 0 1 

MD-mateřská dovolená 

 

 
Charakteristika pedagogického sboru 

 

V pedagogickém sboru pracují zkušení učitelé, kteří mají požadované vysokoškolské pedagogické 

vzdělání. Většině hlavních předmětů se vyučuje aprobovaně, většina učitelů ovládá alespoň jeden cizí 
jazyk, všichni zvládají minimálně základy práce s výpočetní technikou. Ve škole pracuje výchovný 

poradce pro volbu povolání a výchovné problémy, výchovný poradce pro výukové problémy a dále 
školní metodik prevence sociálně patologických jevů.  

Ve třech odděleních školní družiny  pracují tři vychovatelky pod vedením vedoucí vychovatelky ŠD. 
Jedno oddělení má i ranní provoz. 

Správní zaměstnanci ZŠ 
 

 

vedoucí hospodář 
hlavní a mzdová 

účetní 
vedoucí školník úklid 

1 1 1 3 

 
 
 



 
 
 
 

7 
 

Zaměstnanci školní jídelny 

 
 

vedoucí ŠJ vedoucí kuchařka kuchařky 

1 1 3 
 

 

Pedagogičtí pracovníci MŠ 
 

 

 
Správní zaměstnanci MŠ 

 

 
výdej stravy úklid MD 

1 3 0 

 
 

Věková struktura pedagogů ZŠ 
 

 

do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let nad 50 let 

4 4 5 8 

 
 

Zajištění výuky cizích jazyků 
 

 

Ve škole se vyučuje anglický jazyk a německý jazyk. 
 

učitelé vyučující cizí jazyk z toho kvalifikovaných 

3 2 

 
 

Další údaje 
 

 
odchody pedagogických 

pracovníků v daném šk. 
roce 

nově přijatí pedagogičtí 
pracovníci 

Nově přijatí absolventi 

2 5 2 

 
 

 3. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

 
 

počet prvních tříd 
počet dětí přijatých 

do první třídy 

z toho počet dětí 

starších 6 let 
( nástup po 

odkladu) 

počet odkladů školní 
docházky pro příští 

školní rok 

1 21 5 7 

 

učitelé aprobovaní neaprobovaní absolventi důchodci 

8 8 0 0 0 



 
 
 
 

8 
 

 4. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

 
 

Prospěch žáků na základní škole 

 

pololetí 
prospěli s 

vyznamenáním 
prospěli neprospěli 

opravné 

zkoušky 

neoml. 

hodiny 

2. st. z 

chování 

3. st. z 

chování 

1.  159 57 0 0 2 0 0 

2. 152 64 0 0 0 1 0 

 

Při řešení problémů spojených s nápravou poruch učení a při sestavování individuálních učebních 

plánů žáků spolupracujeme s odbornými psychology Pedagogicko-psychologické poradny, Speciálním 
pedagogickým centrem, pracovníky OSPOD Frýdek-Místek a Nový Jičín.  

Žákům se specifickými poruchami učení zajišťujeme pravidelnou péči od 1. stupně pedagogické 
podpory, která spočívá ve vyhotovení plánu pedagogické podpory a v něm definování úprav metod 

výuky, dále pak u dalších stupňů pedagogickou intervencí, která slouží k podpoře v oblastech, které 

činí žákům potíže až po výuku předmětu speciálně pedagogické péče (PSPP) ve smyslu další péče      
o žáka ve škole. Jedná se o intervenci, která má přispět ke zlepšení aktuálních obtíží žáka (dříve 

realizovanou jako tzv. reedukaci). PSPP je vyučována speciálním pedagogem.  
Dále pak v rámci zapojení do projektu Šablony využíváme pozice školního asistenta potřebným žákům 

ohroženým neúspěchem, bez nutnosti projít vyšetřením odborného poradenského zařízení. 
O děti talentované je rovněž cílevědomě pečováno v hodinách i mimo vyučování – možná účast na 

hodinách vyššího ročníku, větší zátěž, příprava referátů, práce se slovníky a encyklopediemi, 
doporučená četba, práce s počítačem a internetem. 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

SPU zrakové sluchové řeči tělesné mentální OZP 

20 5 0 2 3 0 3 
SPU – specifické poruchy učení (dyslexie, dysgrafie, dysortografie apod.) 
OZP - ostatní zdravotní potřeby,  
SPCH – specifické poruchy chování 

 
 

 

Výsledky přijímacího řízení 
 

 

učební obor 
střední škola s 

maturitou 
gymnázium víceleté gymnázium 

3 9 2 5 

 
 

Evaluace 

 
 

V letošním školním roce jsme se zúčastnili celkem testování Kalibro 5. a 9. tříd:  
Každá testová úloha zařazená v tomto kole projektu KALIBRO měla jednu ze čtyř formálních podob: 

šlo buď o otevřenou úlohu s číselnou odpovědí, kterou žáci sami „tvořili“, o výběrovou úlohu s jedinou 
správnou odpovědí v nabídce, o tzv. part s možností více správných odpovědí v nabídce nebo o úlohu 

na pořadí. Uvedené druhy úloh se liší mj. podobou rámečku, do něhož žáci zapisují svou odpověď.    

Ve výpočtech úspěšnosti žáků v libovolném testu, které jsou základem této zprávy, bylo možné získat 



 
 
 
 

9 
 

za každou úlohu nejvýše 100 % – další výklad se mj. zabývá rovněž tím, kdy žák získal maximum, kdy 

ocenění mezi 0 % a 100 % a kdy za svou odpověď nedostal nic. 

Žáci byli testováni v oblastech českého jazyka, matematiky, humanitního základu, přírodovědného 
základu, anglického jazyka a ekonomie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ  

 
 

Další vzdělávání pedagogických i ostatních pracovníků patří k prioritám v činnosti školy. Rámcový plán 

DVPP vychází z Pokynu MŠMT č. j.: 11 336 / 2001 – 25. a Vyhlášky č. 317/2005 Sb. 
Vedení školy se snaží umožňovat všem pracovníkům jejich odborný růst zejména v těch oblastech, 

které vyplývají z potřeb školy nebo přímo navazují na realizované programy školy a odbornost 

pracovníků. Navazuje také na plán osobního rozvoje učitelů, který každoročně pedagogičtí pracovníci 
inovují a konzultují s vedením školy.  

Ve školním roce 2017/2018 jsme se jako celá sborovna zúčastnili potřebného školení, které by mělo 
zlepšit potřebnou komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci. Dále bylo DVPP zaměřeno na potřeby 

vyplývající ze zařazení školy do projektu Šablony, tj. na čtenářskou a matematickou gramotnost.  
Odborný růst je dále zajišťován studiem odborné literatury a internetových portálů. S obsahem 

jednotlivých seminářů DVPP a získaným metodickým materiálem jsou vyučující seznamováni             

na schůzích pedagogické rady školy nebo poradách metodického sdružení. Materiály jsou součástí 
sbírek příslušných vyučovacích předmětů a pedagogické knihovny. 

Financování DVPP je prováděno z účelově vázaných prostředků na vzdělávání přidělených krajem, 

případně z jiných zdrojů, a to zejména z obecních prostředků a dotací. 
 
 
 



 
 
 
 

10 
 

Seznam absolvovaných školení 

 

 

1. Mgr. Markéta Jurková 
Neklidné dítě ve škole  

Jak vést obtížný rozhovor  

2. Mgr. Marie Kahánková 
Mediální výchova v hod. ČJ 

Jak vést obtížný rozhovor 

3. Ivana Myslikovjanová Jak vést obtížný rozhovor 

4. Mgr. Eva Halatová Jak vést obtížný rozhovor 

5. Mgr. Zdeněk Král Jak vést obtížný rozhovor 

6. PaeDr. Dana Heryánová 
 

Jak vést obtížný rozhovor 
 

7. Mgr. Ivona Hrubišová 
Jak vést obtížný rozhovor 

Strategie čtenářské gramotnosti na 1. st. ZŠ 

8. Mgr. Alena Charbuláková 

Konference metodiků prevence 

Školení POKOS (příprava občanů k obraně státu) pro učitele ZŠ 

Jak vést obtížný rozhovor 
Matematika a logika/Podpůrné prostředky pro výuku matematiky 

9. Mgr. Jarmila Mecová Jak vést obtížný rozhovor 

10. Mgr. Monika Skýpalová 
Jak vést obtížný rozhovor 

Školní násilí 

11. Mgr. Eva Sladká Jak vést obtížný rozhovor 

12. Mgr. Markéta Šoferová Jak vést obtížný rozhovor 

13. Mgr. Petra Švrčková Jak vést obtížný rozhovor 

14. Ing. Jiří Klouda Jak vést obtížný rozhovor 

15. Jaroslav Goj Jak vést obtížný rozhovor 

16. Andrea Stašicová Jak vést obtížný rozhovor 

17. Mgr. Hana Kubešová 
Jak vést obtížný rozhovor 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení 

18. Mgr. Lenka Golová Jak vést obtížný rozhovor 

19. Mgr. Lenka Chroboczková Jak vést obtížný rozhovor 

20. Mgr. Silvie Kokešová Jak vést obtížný rozhovor 

21. Bc. Tereza Jalůvková 
Jak vést obtížný rozhovor 

Hodina pohybu navíc pro učitele TV a trenéry 

 



 
 
 
 

11 
 

6.  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 
CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 
 

Naše škola se do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání nezapojuje. 
 
 

7. ÚDAJE O ČERPÁNÍ POSKYTNUTÝCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ  

 
 

Zpráva o hospodaření školy v období od 1. 1. 2017 – 31. 12. 2017 

 

 

 
Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Celkové příjmy: 25240123,00 25154224,00 
 

99,66% 

Celkové výdaje: 25240123,00 25154224,00 
 

99,66% 

Hospodářský výsledek: 0,00   
 

V tom hosp. výsledek z SR                0,00 
  

     
Státní rozpočet: 

    
Výdaje celkem SR: 17708123,00 17708123,00 

  

     
Rozpočet a čerpání podle položek: Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Celkem 33353 16399725,00 16399725,00 
 

100,00% 

Platy 12057931,00 12057931,00 
  

Odvody SP 3015165,00 3015165,00 
  

Odvody ZP 1085471,00 1085471,00 
  

Příďěl do FKSP 241158,00 241158,00 
  

     
ONIV : 33353 Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Celkem: 293123,00 293123,00 
 

100,00% 

Učebnice 82570,00 82570,00 
  

  Pojištění kooperativa 52114,00 52114,00 
  

Školení 9850,00 9850,00 
  

Majetek 32351,00 32351,00 
  

Plavecký výcvik 40810,00 40810,00 
  

Náhrady 75428,00 75428,00 
  

     
Pedagogičtí pracovníci: 33061 Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Celkem: 123931,00 123931,00 
 

100,00% 

Platy 91125,00 91125,00 
  

Odvod SP 22782,00 22782,00 
  

Odvod ZP 8201,00 8201,00 
  

Příděl FKSP 1823,00 1823,00 
  

     
Navýšení mzdových tarifů 33052: Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Celkem: 338723,00 338723,00 
 

100,00% 

Platy 249061,00 249061,00 
  



 
 
 
 

12 
 

Odvod SP 62266,00 62266,00 
  

Odvod ZP 22415,00 22415,00 
  

Příděl FKSP 4981,00 4981,00 
  

     
Projekt MŠMT: Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Celkem: 552621,00 552621,00 
 

100,00% 

Platy 228440,00 228440,00 
  

Odvod SP 46810,00 46810,00 
  

Odvod ZP 16852,00 16852,00 
  

Příděl FKSP 3745,00 3745,00 
  

SOFTWARE 13199,00 13199,00 
  

majetek 199699,00 199699,00 
  

služby 38667,00 38667,00 
  

ONIV 5209,00 5209,00 
  

     
Státní rozpočet: Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Příjmy celkem SR: 17708123,00 17708123,00 
  

Dotace příjmy: 17708123,00 17708123,00 
 

100,00% 

Dotace ze SR 33353 16692848,00 16692848,00 
  

Dotace ze SR 33061 123931,00 123931,00 
  

Dotace ze SR 33019     
  

Dotace ze SR 33052 338723,00 338723,00 
  

Dotace ze SR 33047 552621,00 552621,00 
  

     
PŘÍJMY CELKEM: 7532000,00 7446101,00 

 
98,86% 

Příspěvek na činnost od zřizovatele: 5349000,00 4945111,00 
 

92,45% 

Příspěvek - účelové prostředky 
    

     
 Celkem Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Příjmy: 2183000,00 2500990,00 
 

114,57% 

Stravné - VHČ 145000,00 156944,00   
 

Stravné - hlavní činnost 1500000,00 1537989,00   
 

Školné MŠ 220000,00 238800,00   
 

Školné družina 90000,00 127394,00   
 

Pronájem nebytových prostor 100000,00 164175,00   
 

Zprostředkování a provize 127000,00 154510,00   
 

Školní aktivity 1000,00 3692,00   
 

Dary   97438,00 
  

Dar Women   16356,00 
  

Úroky z účtu   801,00 
  

Ostatní výnosy   2891,00 
  

 
Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

     
Výdaje z vlastních příjmů organizace a 
příspěvku zřizovatele 

7532000,00 7446101,00 
 

98,86% 

  Rozpočet: Skutečnost: 
 

Procento: 

Mat. výdaje  (1) (501): 2587000,00 2726611,00   105,40% 



 
 
 
 

13 
 

Majetek do 500 Kč 5000,00 4492,00 
  

Majetek od 500,- Kč do 2999,- 180000,00 178675,00 
  

Potraviny VHČ 145000,00 159562,00 
  

Potraviny  1500000,00 1548543,00 
  

Nehmotný majetek do 6000,- 
 

48443,00 
  

Kancelářské potřeby 120000,00 107303,00 
  

Materiál na údržbu 26000,00 28470,00 
  

Předplatné 23000,00 7627,00 
  

Knihy 7000,00 250,00 
  

Materiál do vyučování ZŠ 50000,00 34058,00 
  

Materiál do vyučování MŚ 70000,00 84198,00 
  

Materiál do vyučování ŠD 90000,00 31751,00 
  

Čistící prostředky VHČ 10800,00 10776,00 
  

Čistící prostředky  134200,00 125734,00 
  

Materiál pro školní jídelnu 50000,00 32863,00 
  

Ochranné pomůcky 66000,00 64690,00 
  

Ostatní spotřební materiál 110000,00 259176,00 
  

     
  Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Údržba a opr.  (1) (511/30): 1373300,00 1322823,00 
 

96,32% 

     
  Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Cestovné   (1) (512/30): 50000,00 38275,00 
 

76,55% 

Náklady na reprezentaci 513 20000,00 10877,00 
 

54,39% 

     
  Rozpočet: Skutečnost:   Procento: 

Spotřeba energie  (1) (502):    1088000,00 1098727,00 
 

100,99% 

Elektrická energie VHČ 26000,00 28484,00 
  

Vodné VHČ 2000,00 1049,00 
  

Plyn  360000,00 426215,00 
  

Elektrická energie MŠ 170000,00 148253,00 
  

Elektrická energie 380000,00 370429,00 
  

Vodné 150000,00 124297,00 
  

     
  Rozpočet: Skutečnost:   Procento: 

Služby (1) (518):  978000,00 1048323,00 
 

107,19% 

Poštovné 8000,00 6365,00 
  

Bankovní poplatky  10000,00 11484,00 
  

Praní čištění škola 5000,00 5000,00 
  

Praní čištění MŚ 45000,00 32638,00 
  

Telefonní poplatky 62000,00 61978,00 
  

Plavecký výcvik nepovinný 40000,00 28090,00 
  

Likvidace odpadu 28000,00 24691,00 
  

Internet 20000,00 24896,00 
  

Doprava, přeprava 18000,00 36031,00 
  

Software 50000,00 32053,00 
  

Mzdy, účetnictví 412000,00 453412,00 
  

Servisní služby 111000,00 126573,00 
  



 
 
 
 

14 
 

Ostatní služby+vstupné 114000,00 144817,00 
  

Školení 30000,00 28828,00 
  

Pojištění 25000,00 31467,00 
  

     
  Rozpočet: Skutečnost: 

  
Mzdové náklady (521,524,527): 255000,00 309151,00 

 
121,24% 

Mzda - VHČ 90000,00 94471,00 
  

OPPP 130000,00 181865,00 
  

Odvody SP-VHČ 26000,00 24123,00 
  

Odvody ZP-VHČ 9000,00 8692,00 
  

Příděl do FKSP 0,00 0,00 
  

Odměny z fondu odměn 0,00 0,00 
  

Náhrady-VHČ 0,00 0,00 
  

     
  Rozpočet: Skutečnost:   Procento: 

Sociální a jiné náklady (525,527,549): 74000,00 73038,00 
 

98,70% 

Kooperativa - VHČ(525) 0,00 0,00   
 

Ostatní pojištění 0,00 0,00   
 

Zdravotní prohlídky (527) 8000,00 8850,00   
 

Ochranné pomůcky  66000,00 64188,00   
 

Odvod do státního rozpočtu 0,00 0,00   
 

Ostatní náklady 0,00 0,00   
 

     
  Rozpočet: Skutečnost:   Procento: 

Odpisy (551): 174000,00 201464,00 
 

115,78% 

Odpisy z budovy 0,00 0,00   
 

Odpisy ostatní 174000,00 201464,00   
 

     
  Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Majetek 558 614700,00 616812,00 
 

100,34% 

Inv. majetek 318000,00 413270,00 
 

129,96% 

 
 

8. PREVENCE RIZIKOVÝCH PROJEVŮ CHOVÁNÍ 

 

Školní a preventivní strategie na období 2015-2018 

a minimální preventivní program na školní rok  2017-2018 
 

Obecné cíle minimálního preventivního programu 
Minimální preventivní program je konkrétní dokument školy zaměřený na výchovu žáků ke zdravému 

životnímu stylu, na jejich osobnostní a sociální rozvoj a rozvoj jejich sociálně komunikativních 

dovedností. Jeho součástí je veškerá dokumentace, krizové plány školy, program proti šikanování,   
metodický pokyn proti šikanování a prevence proti kyberšikaně a netolismu (viz Přílohy). Metodik 

prevence jej zahrnul do školní preventivní strategie, jejíž cíle jsou dlouhodobější. 
 

Školní preventivní strategie (dále jen ŠPS) je dlouhodobý preventivní program pro školy a je 

součástí školního vzdělávacího programu. Mezi dlouhodobé cíle ŠPS patří vytvoření příznivého klimatu 
ve škole, a to jak ve vztahu žák-žák, žák-učitel, učitel-rodič, učitel-učitel, tak i ve vztahu mezi všemi 

zmíněnými složkami a vedením školy. 



 
 
 
 

15 
 

Dalším důležitým dlouhodobým cílem je zapojení rodičů do chodu školy, vytvoření prostoru pro třídní 

schůzky v rámci rozvrhu hodin, efektivní a pravidelné schůzky žákovského parlamentu s ředitelem 

školy. 
Mezi krátkodobé cíle ŠPS patří plnění MPP, jeho pravidelná evaluace žáky, rodiči, třídními učiteli, 

vedením školy a také školním metodikem prevence, a podle zjištěných výsledků jeho efektivní 
obměna. 

 
Vymezení hlavních cílů školní preventivní strategie 

 

 Budování dobrých a přátelských vztahů mezi žáky nejen ve třídách, ale i  mezi  ročníky, třídní  
učitelé se zaměřují na efektivní třídnické hodiny, na aktivity, které podporují u žáků komunikaci 

a toleranci, využívají adaptačních pobytů a adaptačních výletů,  škola podporuje žákovské 
aktivity, které tvoří starší žáci pro mladší - Den s CO, Halloweenská diskotéka, pasování na 

deváťáky, poslední zvonění. 

 
 Prevence rizikového chování u žáků - prevence závislosti na drogách, prevence gamblerství, 

netolismu, kyberšikany a šikany, pravidelné preventivní programy mají učitelé předmětu VKZ       
a INF zapracovány do školního vzdělávacího programu a také do svých tematických plánů, 

učitelé ostatních předmětů také pracují s přesahy do tohoto tématu - nejčastěji ČJ, VV, OV, 
nově  využíváme kontinuálního programu prevence pro žáky I. stupně ve spolupráci s organizací 

Renarkon z Ostravy, podle vhodnosti zařazujeme tato témata pro ročníky II. st., 

spolupracujeme zejména s Renarkonem , nebudobet.cz z OV, dále s p.Veličkou z centra pro 
primární prevenci z FM. 

 
 Maximální možné zapojení rodičů do chodu školy - zde výborně spolupracujeme se SRPdŠ, což 

chceme dále podporovat, chceme však také zacílit zejména na rodiče, kteří se tolik nezajímají    

o studijní a výchovné problémy svých dětí. Existovaly výmluvy, že děti rodičům nedávají 
žákovskou knížku, proto jsme se rozhodli pro elektronickou žákovskou knížku. V letošním 

školním roce jsme rozšířili její užívání již od 1. ročníku.  
 

Stanovení cílů MPP 

 
Pro letošní školní rok jsme si stanovili tyto hlavní cíle: 

 
 V letošním školním roce se chceme zejména zaměřit na bezpečí žáků ve škole, předcházení 

úrazů a konfliktů.  
 

 Pokračování pravidelných třídnických hodin - jedna hodina v prvním týdnu každého měsíce, ŠMP 

dal učitelům k dispozici metodiku vedení třídnických hodin. 
  

 Maximální eliminace skrytého záškoláctví - formou užší spolupráce třídního učitele a rodiče. 
 

 Eliminaci rizikových  prostor  v  areálu školy - zvýšeným   pedagogickým  dozorem, 

namátkovými kontrolami ze strany vedení školy, i v letošním školním roce mají část dozoru        
i asistentky pedagogů. 

 
Standardní činnosti školního metodika prevence 

 
Metodické a koordinační činnosti 

 

 Koordinace tvorby a kontrola realizace preventivního programu školy. 
 

 Koordinace a participace na realizaci aktivit školy zaměřených na prevenci záškoláctví, závislostí, 
násilí, vandalismu, sexuálního zneužívání, zneužívání sektami, prekriminálního a kriminálního 

chování, sebepoškozování a dalších rizikových projevů chování. 

 



 
 
 
 

16 
 

 Metodické vedení činnosti pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence rizikových     

projevů chování. Školní metodik prevence na pravidelných poradách seznamuje kolegy s novými 

dokumenty v oblasti primární prevence, informuje kolegy i vedení školy o řešených případech za 
uplynulé období i opatřeních, která byla přijata. Pro letošní školní rok jsme se na I. i II. stupni 

dohodli na pravidelných třídnických hodinách vždy jednu vyučovací hodinu v každém prvním 
týdnu v měsíci, jinak dle potřeby a zvážení třídního učitele. Třídním učitelům byly poskytnuty 

materiály z Etické výchovy, které mohou pro třídnické hodiny dobře využít. 
 

 Koordinace vzdělávání pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence rizikových projevů 

chování. Školní metodik prevence předává informace o zajímavých přednáškách z oblasti 
primární prevence ostatním pedagogům na pravidelných poradách. Také jim sděluje informace 

ze školení, která absolvoval, zajímavé odkazy a materiály vyvěšuje na nástěnku preventisty     
ve sborovně. 

 

 Koordinace přípravy a realizace aktivit zaměřených na zapojování multikulturních prvků do 
vzdělávacího procesu a na integraci žáků/cizinců; prioritou v rámci tohoto procesu je prevence 

rasismu, xenofobie a dalších jevů, které souvisí s otázkou přijímání kulturní a etnické odlišnosti. 
Stále dobře funguje hra Multipolis, která je využívána v předmětu OV. 

 
 Koordinace spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, které mají v kompetenci 

problematiku prevence rizikových projevů chování, s metodikem preventivních aktivit v poradně 

a s odbornými pracovišti (poradenskými, terapeutickými, preventivními, krizovými, a dalšími 
zařízeními a institucemi), které působí v oblasti prevence rizikových projevů chování. Metodik 

prevence dochází na pravidelné schůzky s okresním metodikem preventivních aktivit                 
a informace pak předává vedení školy a ostatním pedagogům. Spolupráce s ostatními 

organizacemi, institucemi a odborníky je pak v Příloze 2. 

 
 Kontaktování odpovídajícího odborného pracoviště a participace na intervenci a následné péči   

v případě akutního výskytu rizikového projevu chování. 
 

 Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči specializovaných 

poradenských zařízení v rámci prevence rizikových projevů v souladu s předpisy o ochraně 
osobních údajů. 

 
 Vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti školního metodika 

prevence, navržená a realizovaná opatření. 
 

Informační činnosti 

 
Zajišťování a předávání odborných informací o problematice rizikových projevů chování, o nabídkách 

programů a projektů, o metodách a formách specifické primární prevence pedagogickým pracovníkům 
školy. 

Školní metodik prevence využívá nabídky zajímavých přednášek a školení z KVIC FM a NIDV Ostrava. 

V loňském školním roce zahájil dvouleté specializační studium školního metodika prevence v KVIC 
Opava. Náklady na studium plně uhradila škola. 

V letošním školním roce se zúčastnil krajské konference metodiků prevence- výstupy z konference byly 
vedení školy i pedagogům předány na nejbližší poradě. 

Prezentace výsledků preventivní práce školy, získávání nových odborných informací a zkušeností. 
Výsledky z preventivních aktivit se každý měsíc zveřejňují na nástěnkách a také v Obecních novinách. 

Od roku 2015 bude ve vestibulu školy umístěna nová informační nástěnka, která bude sloužit zejména 

pro žáky a rodiče, zde se také nachází schránka důvěry. 
Vedení a průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy pro oblast prevence rizikových 

projevů chování. 
 

 

 



 
 
 
 

17 
 

Poradenské činnosti 

 

 Vyhledávání a orientační šetření žáků s rizikem či projevy sociálně patologického chování; 
poskytování poradenských služeb těmto žákům a jejich zákonným zástupcům, případně 

zajišťování péče odpovídajícího odborného pracoviště (ve spolupráci s třídními učiteli). 
 

 Spolupráce s třídními učiteli při zachycování varovných signálů spojených s možností rozvoje 
rizikových jevů u jednotlivých žáků a tříd a participace na sledování úrovně rizikových faktorů, 

které jsou významné pro rozvoj rizikových projevů ve škole. 

 
 Příprava podmínek pro integraci žáků se specifickými poruchami chování ve škole a koordinace 

poskytování poradenských a preventivních služeb těmto žákům školou a specializovanými 
školskými zařízeními (vyhl.72/2005, čl. 3). 

 

Konkrétní aktivity v rámci primární prevence, které proběhly v letošním školním roce 
 

 Komplexní preventivní program Buď OK pro všechny třídy prvního stupně, program je 
realizován společností  Renarkon z Ostravy, program je certifikován. 

 

 Prožitkové programy pro II. st.- Lektorů Renakonu využíváme i pro prožitkové programy 

pro II. stupeň - 7. třída-zdravý životní styl, 8. a 9. - drogy, poruchy příjmu potravy 

 
 Bezpečná cesta do školy – 1. třídy, v letošním školním roce realizuje škola, peer program 9. 

tř.       
 

 Vztahy mezi žáky 6. třídy -  realizuje ve škole p. Velička - hradí škola, přítomna třídní 
učitelka, náplň -  narovnávání vztahů v třídním kolektivu. 

 

 Adaptační kurzy 
- 6. třída - nocování ve škole - spolu se zážitkovou pedagogikou, program spol. Za obzor, hradí 

si žáci, částečně z výdělku z Vánočního jarmarku 
 

 Protidrogový vlak - návazný program pro žáky 8. a 9. tř.- garantem bylo Město Frýdlant n. O. 

 
 Žákovský parlament - vede jej pan ředitel, vyslaní zástupci jednotlivých tříd hovoří s ř. š., 

informace pak předávají třídě prostřednictvím třídnických hodin. 
 

Stručné zhodnocení:  
Adaptační program 6. tř. dopadl velmi dobře,  spokojenost byla jak ze strany dětí, tak i třídního učitele 

a rodičů. Mnohé akce byly zčásti uhrazeny z příspěvku SRPdŠ. 

 
 Osvědčené akce 

název akce termín garant, v režii účast 

Den s CO září P. Švrčková + 9. tř. škola 

Hallowen. diskotéka říjen tř. uč., 9. třída škola 

Hallowen. týden říjen I. Myslikovjanová pro zájemce 

Vánoční jarmark prosinec tř. učitelé škola 

Mikulášská nadílka prosinec tř. uč., 9. třída škola 

Předvánoční koncert prosinec M. Kahánková škola 

Lyžařský výcvik únor P. Švrčková zájemci 6. - 9. tř. 

Dětský den červen J. Mecová, 9. tř. škola 

Pasování deváťáků červen 9. třída 8. třída 

 

 
 



 
 
 
 

18 
 

Spolupráce s rodiči 

 

Na webových stránkách naší školy www.zskuncice.cz v záložce školní metodik prevence jsou základní 
informace pro rodiče, kteří mají podezření na zneužívání návykových látek, a informace pro rodiče, 

kteří se obávají šikany u svého dítěte. Jsou zde také nejdůležitější odkazy a kontakty. 
Vedle kabinetu školního metodika prevence na II. stupni funguje informační nástěnka. 

Při pravidelných konzultačních dnech a třídních schůzkách školní metodik prevence nabízí rodičům 
informační letáky. 

V přízemí u bývalých šaten - dnes skříňky - funguje schránka důvěry, zde je rozšířen informační 

prostor o novou nástěnku. Schránka důvěry od letošního školního roku funguje také prostřednictvím  
i-školy. Na konci školního roku byla sepsána směrnice pro využívání elektronické žákovské knížky.  

        
                     

9. AKTIVITY A PREZENTACE ZÁKLADNÍ ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 
Webové stránky školy 

 
Jedna z velmi důležitých věcí, bez kterých se dnes neobejde žádná organizace a ani škola, jsou 

funkční webové stránky s dobrým administračním systémem. Stále upravujeme webové stránky školy, 
které doplňujeme tak, aby jejich obsah usnadnil a zlepšil komunikaci školy s rodiči a veřejností. 
Snažíme se informovat veřejnost o dění ve škole, obohacujeme informace aktuálními fotografiemi, 
výsledkovými listinami… Jsou zde i obrázky z prostředí školní kuchyně a jídelny, která se snaží 
stravování žákům zpříjemnit nejen velmi chutným a zdravým jídelníčkem, ale také různými programy. 
Jídelníčky jsou také aktuálně zveřejňovány na webových stránkách.  

Žákovské knížky 

Webová aplikace žákům a jejich zástupcům umožňuje mít přehled o průběžné klasifikaci žáka ve všech 
předmětech, mít přehled o pololetní klasifikaci žáka ve všech předmětech za celou dobu studia, 

vzájemnou komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci, mít přehled o rozvrhu žáka a jeho 

aktuálních změnách, mít přehled o vyučujících žáka a editovat důležité proměnlivé údaje v evidenci, 
kterou škola vede na základě platné legislativy (především kontakty včetně telefonních čísel a e-mailu) 

– v tomto případě je nutná pravidelná kontrola a případná editace. 
Papírové verze žákovských knížek slouží především k omlouvání absence a k písemnému potvrzování 

vzájemné komunikace. V případě, že zákonný zástupce nemá možnost přístupu na internet, škola 

umožňuje na žádost alternativní podávání výše zmíněných informací.  
 

Zájmové kroužky 

Zájmové činnosti v naší škole neustále přibývá. Jak ukazuje následující tabulka, žáci si mohou vybrat 
z velkého množství kroužků, aniž by museli opouštět budovu školy, což je pro ně a jejich bezpečnost 

velkou výhodou.  

 

název kroužku vedoucí 

Keramický kroužek (1. tř.) M. Jurková 

Sportovní výchova I - chlapci (3. - 5. tř.) J. Goj 

Sportovní výchova II - chlapci (6. - 9. tř.) J. Goj 

Sportovní výchova I - dívky (3. - 5. tř.) L. Golová 

Mladý zdravotník (4. tř. a 5. tř.) E. Sladká 

Barevný minivolejbal (1. - 2. tř.) M. Strnadlová 

Barevný minivolejbal 2 (5. tř. - 2. st.) S. Macurová 

Barevný minivolejbal 2 (3. a 4. tř.) S. Macurová 

Výtvarný kroužek (1. - 3. tř.) E. Halatová 

http://www.zskuncice.cz/


 
 
 
 

19 
 

Sborový zpěv (1. - 9. tř.) M. Kahánková 

Klub zábavné logiky a deskových her 2. st. M. Skýpalová 

Přírodovědný kroužek H. Káňová 

Náboženství (1. a 2. tř.) D. Málková 

Náboženství (3. - 5. tř.) D. Málková 

Anglický jazyk (1. tř.) L. Krupová 

Anglický jazyk (2. tř.) L. Krupová 

Anglický jazyk (3. tř.) L. Krupová 

Anglický jazyk (4. tř.) L. Krupová 

Fotbal  (3. - 5.  tř.) O. Menšík 

Fotbal  (1. a 2.  tř.) R. Macura 

Kytara  p. Šošolík 

Taneční kroužek M. Matýsek 

Ondřejníček - folklór (stávající čl.) K. Niklová 

Rytmáček (3. - 5. tř.) T. Jalůvková 

Čtenářský klub  E. Halatová 

Konzultace z matematiky 2. st.  A. Charbuláková 

Konzultace z jazyka českého 2. st.  M. Kahánková 

Vybíjená (3. - 5. tř.) A. Stašicová 

Mladí hasiči (1. - 9. tř.) V. Kahánková 

Mladí ochránci přírody M. Urbánek 

Cvičení pro děti (1. - 5. tř.) Z. a V. Majerkovi 

 

Projekty a akce školy 

 Den s CO 

V pátek 29. 9. se přesně v 7:50 h rozezvučel 
hrozivý zvuk cvičného poplachu a už to začalo. 

Děti byly rozděleny do skupin a pod vedením 
těch nejstarších a nejzodpovědnějších spolužáků 

procházely stanoviště, kde se probírala témata  

k přípravě občana na mimořádné situace. Byla 
to například bezpečnost v silničním provozu, 

civilní obrana, střelba na cíl, hod granátem, 
zdravověda- té se ujali profesionálové ze 

„záchranky“, chybět nemohl aktivní sport, a to 

běh na 500 a 1000m, aby se naše žactvo ještě 
více utužilo. Vítězi byli všichni, kteří se dne 

zúčastnili.  
 

 Halloweenský týden ve škole 
Od 30. 10. do 3. 11. 2017 probíhal v naší škole týden věnovaný Halloweenu. Tento zvyk, ač jeho 

tradice nevznikla u nás, se stává stále více oblíbeným, zejména u dětí, kterým učaroval svým 

tajemnem a strašidelnou atmosférou při světlech svíček zářících ve vyřezávaných dýních nebo 
lampičkách. Děti tvořily výrobky nebo vyřezávaly dýně    v hodinách výtvarné výchovy, ale mohly také 

doma s rodiči nakreslit obrázek nebo vytvořit nějaký předmět s halloweenskou tématikou.  Všechny 
výrobky pak byly vystaveny v přízemí školy. Příchozí návštěvníci, žáci a učitelé, děti z mateřské školy 

se svými učitelkami a provozní zaměstnanci školy obdivovali množství vydařených dílek. Ve středu 23. 

října mohli přispět svým hlasem k výběru toho „nej“ výrobku. Na závěr týdne proběhlo vyhlášení 
výsledků, předání diplomů a odměn. 



 
 
 
 

20 
 

Ve čtvrtek 24. října odpoledne si pak školáci 

zařádili v tělocvičně na diskotéce, kterou pro 

mladší děti připravili naši deváťáci. Kromě reje 
masek si zahráli oblíbenou židličkovou, tancovali  

s balónky a s jablky, pokusili se vytvořit si mumii. 
Tak snad se vše povedlo a můžeme se již nyní 

těšit na Halloween 2018. 
Z těch obrázků a výrobků jsme uspořádali 

krásnou výstavku. Ve čtvrtek 3. listopadu pak 

proběhlo hlasování o nejkrásnější vyřezávanou 
dýni  a výrobek, které byly vytvořeny společně ve 

třídách. Paní učitelky zhodnotily i nejvydařenější 
práce jednotlivců. Odpoledne pak ve školní 

tělocvičně žáci 9. třídy uspořádali diskotéku v halloweenských kostýmech a maskách. Na závěr týdne – 

v pátek 4. listopadu proběhlo vyhlášení výsledků soutěže a předání diplomů s cenami.   
 

 Školy my se nebojíme 
1. setkání: 

 
Projekt Školy my se nebojíme se v kunčické škole úspěšně ujal. Je to jakási příprava pro předškoláčky, 

která má mimo jiné odstranit jejich obavy z nových školních povinností. Cílem je, že děti během 

několika setkání se svými učiteli a spolužáky vytvoří nové vztahy a získají první zkušenosti – jaké to je, 
zasednout do školních lavic, procvičí si vyjadřovací schopnosti, matematické dovednosti, paměť, 

cvičení k nácviku soustředění, sluchové a zrakové 
rozlišování, grafický projev, výtvarné a pracovní 

činnosti. Vše probíhá hravou formou. První 

setkání je za přítomnosti rodičů, se kterými je 
hovořeno o chodu školy a připravenosti dětí na  

1. třídu. Velmi důležité je i vytváření pozitivního 
klimatu ve skupině dětí a navázání spolupráce 

mezi rodiči a učiteli. Letos jsme se s malými 

školáčky setkali poprvé 9. listopadu. Někteří 
suverénně, někteří s obavami vstupovali do školní 

třídy. Zvoneček zazvonil a po chvilce práce se 
všechny děti zapojily a svědomitě plnily, hrou na 

školu, první školní úkoly. Zkusily si přípravu na 
psaní, čtení, zazpívaly si, zacvičily,… Povídali jsme 

si o příchodu zimy a zvířátkách v zimním období. Všichni soustředěně poslouchali příběh o ptáčkovi. 

Poté následovala svačinka pro posilnění, a pak chlapci a děvčata společně se svými rodiči vyrobili 
nádherné ptáčky ke krmítku. Nakonec opět za cinkotu zvonečku jsme se rozloučili a po otázce, jestli 

přijdou děti na další setkání, znělo jejich „ano“. Děkuji rodičům i dětem za velmi milé školní 
odpoledne. Ať se daří přeškoláčkům ve škole co nejlépe a vždy do ní chodí s radostí. 

 

2. setkání: 
 

Dne 9. 3. 2018 zazvonil ve třídě pro předškoláky 
zvoneček podruhé a začalo další setkání projektu 

„My se školy nebojíme“. Děti opět zasedly         
do školních lavic a začaly tvořivě a hravou formou 

pracovat. Tématem tohoto setkání byla 

matematika a prvouka. S dětmi jsme hovořili      
o tolik toužebně očekávaném ročním období,      

o jaru, pohybově předváděli jarní hry a počasí. 
Hrou na barvy děti dopočítávaly a dokreslovaly na 

pracovním  listu kuličky k jarní hře. Dramatizovali 

jsme známou pohádku, počítali postavy v ní. 



 
 
 
 

21 
 

Velmi pozorně děti vyslechly pohádku „ O zelené pastelce“. Poté si samy pastelku z pohádky vy  robily. 

Bylo kouzelné je při této činnosti pozorovat. Děti komunikovaly s p. uč. velmi vstřícně a s nadšením. 

Nakonec jsme si společně zazpívali písničku a dokreslili sluníčku paprsky tak dlouhé, aby dosáhly až    
k nebi a jarní slunce brzy přivolaly. Mé poděkování patří p. uč. R. Klimešové a N. Svobodové. Třetí      

a poslední setkání se uskuteční před zápisem, při kterém budoucí žáčci projdou zábavnou trasu          
s úkoly, vyrobí si kouzelný klíček od školy, setkají se  s budoucími spolužáky, a pak už jen – „HURÁ DO 

ŠKOLY“. 
3. setkání: 

 

Ve středu, 20. 6., jsme se sešli při projektu „ My 
se školy nebojíme“ s budoucími školáčky 

naposledy. Zopakovali jsme si, co už děti 
zvládnou a dokážou v různých oblastech učení. 

Poté jsme navštívili obě letošní první třídy. 

Prvňáčci nám předvedli, jak už umí krásně číst   
a co se za první rok ve škole naučili. Po návratu 

do třídy jsme si s dětmi vyrobili „klíček od školy“, 
aby si 1. září školu otevřeli a vykročili tou 

správnou nohou do nového školního roku. 
Přejeme jim mnoho úspěchů!   

   

 Mikulášská nadílka 2017  
I letos byla nadílka v režii žáků deváté třídy. 

Samotnému nadělování předcházely důkladné 
přípravy. V pátek 1. prosince napekli pro mladší 

spolužáky linecké cukroví a ve středu 6. prosince 

to vše vypuklo. Namísto našich hodných žáků do 
třídy vtrhlo několik čertů, naštěstí je krotili andělé 

a hlavně důstojný Svatý Mikuláš. Většina dětí 
Mikuláši zazpívala a mohla tak dostat onu sladkou 

odměnu v podobě lineckého cukroví. Koledníci 

pak navštívili i paní kuchařky, které byly celý rok 
hodné a také děti z dolní mateřinky. Tím však 

program deváťáků ještě nekončil, protože pak právě čerti nastoupili jako pomocníci při čertovském 
skákání dětí prvního stupně.  

Jsme rádi, že se vše opět vydařilo, celý den proběhl v příjemné a milé atmosféře, kterou se podařilo 
navodit hlavně díky našim šikovným deváťákům.  

 

 Čertovské hopsání 
Ve středu 6. 12. 2017 jsme s čerty opět skákali 

přes švihadlo. Celou jednu minutu vydrželo skákat 
48 dětí z I. stupně. 

Soutěžilo se ve třech kategoriích. 

 
VŠEM SOUTĚŽÍCÍM DĚKUJEME ZA ÚČAST    

A GRATULUJEME K PODANÝM VÝKONŮM! 

A tady jsou výsledky:        
                                                                                                                        

1. a 2. třídy:   3. třídy :      4. a 5. třídy:  

1. N. Stašicová        88 skoků 1. M. Klepáčová        175 skoků 1. M. Menšíková        133 skoků 
2. O. Šrámek           82 skoků 2. Š. Mičulka            127 skoků 2. K. Strnadlová        130 skoků 

3. V. Mazochová      80 skoků 3. A. Strnadlová        122 skoků 3. L. Macho              129 skoků 
 

 

 



 
 
 
 

22 
 

 Vánoční jarmark 

Za hojné účasti návštěvníků se také letos 

uskutečnil Vánoční jarmark, tentokráte v prvním 
adventním týdnu, ve čtvrtek 7. prosince. Velký 

podíl na jeho konání měla iniciativa Sdružení 
rodičů a přátel školy, které si nedovedlo 

předvánoční čas bez této oblíbené akce 
představit a které věnovalo každé třídě 300,- Kč 

na nákup potřebného vybavení (celkem 3 300,- 

Kč). 
Žáci se pod vedením učitelů již v listopadu pustili 

s velkým zápalem do práce, aby mohli nabídnout 
opravdu rozličnou ukázku výrobků s vánoční 

tematikou, tak jak je každý rok zvykem. Mohli 

jsme spatřit rozmanité varianty stromečků, svíček, 
vánočních ozdob, sortiment doplnili andělíčci, 

vánoční dekorace a další výtvory, přičemž mnohé 
z nich byly opravdu povedené. Letošní jarmark 

však nepotěšil jen zraky návštěvníků. Zapůsobil 
také na další jejich smysly. Vánoční atmosféru 

doplnilo tradiční vánoční cukroví a umně 

nazdobené perníčky, případně další pochutiny, na 
jejichž výrobě se podíleli starší žáci, a které bylo 

možno ochutnat přímo na místě s šálkem dobrého 
čaje či kávy. Za pozornost stála také originální 

vánoční přání. Bylo opravdu z čeho vybírat a každý 

si tak přišel na své. Všeobecná spokojenost 
návštěvníků akce je velmi dobrým důvodem k jejímu dalšímu opakování. Děkujeme všem, dospělým    

i dětem, kteří se o konání této slavnostní události zasloužili, i všem návštěvníkům, kteří nás podpořili 
svou účastí.   
 

 Recitační soutěž 

V pátek 9. března se v Galerii Karla Svolinského 

konalo školní kolo recitační soutěže žáků 1. 
stupně. Soutěž probíhala ve třech věkových 

kategoriích. První kategorii tvořili naši prvňáčci. 
Vítězkou této kategorie se stala Z. Vojtovičová, 

druhé místo obsadila T. Čajánková, na třetím 

místě se umístil F. Křenek. Ve druhé, nejsilněji 
obsazené kategorii 18 žáky, se „utkali“ žáci druhé 

a třetí třídy. Porotu nejvíce zaujal svým projevem 
a výběrem básně M. Nikel, který zaslouženě 

zvítězil, druhé místo obsadila E. Peroutková, třetí 
skončila A. Strnadlová. Vítězkou třetí kategorie 

žáků 4. a 5. třídy se stala M. Menšíková, druhé 

místo obsadila A. Bednárková, třetí skončil M. Horák. Všem vítězům blahopřejeme a ostatním 
soutěžícím děkujeme za účast a čas, který věnovali výběru básně a učení se přednesu zpaměti. 

 
 Čtenářská soutěž  

Jako každoročně, i letos proběhla na 1. stupni naší školy čtenářská soutěž. Téma bylo blízké všem 

věkovým kategoriím – Pohádka, která byla zfilmována. Děti četly pohádky s velkým nadšením            
a vyprávěly si mezi sebou, jakou pohádkovou knížku si vybraly, co se jim na pohádce líbí nejvíce         

a jaké postavy v ní vystupují. Své zážitky z četby si i vyprávěly a zpracovaly je do podoby čtenářského 
deníku. Žáků se do této soutěže přihlásilo velmi mnoho a bylo těžké vybrat ty nejlepší práce, které 

byly často doplněny i o velmi hezké ilustrace. Zájem dětí o knihy a četbu nás potěšil. Děkujeme všem 
čtenářům a výhercům gratulujeme. 



 
 
 
 

23 
 

1. kategorie - žáci 1. třídy  

1. místo Robin Š. 

2. místo František Ř. 
3. místo Tereza Č. 

2. kategorie – žáci 2. a 3. třídy  
1. místo Lukáš J. 

2. místo Lukáš B., Sára V.   
3. místo Ema P. K. 

3. kategorie – žáci 4. a 5. třídy  

1. místo Martin H. 
2. místo Kristýna M. 

3. místo Veronika B. 
 

 

 Naše aktovky 
Na začátku května v naší základní škole proběhla akce „vážení aktovek“. Tato akce se koná každý 

školní rok a letos ji dostali na starost žáci 5. třídy pod vedením třídní učitelky Petry Švrčkové. Vážení 
aktovek probíhalo tak, že každému žáku, který ten den přišel do školy, byla v šatnách před 

vyučováním zvážena aktovka na mechanické váze či mincíři a výsledek byl zapsán do tabulky. Páťáci si 
tak mohli v praxi vyzkoušet co to je aritmetický průměr, který nedávno probírali v matematice. 

Celkově se podařilo zvážit 169 aktovek žáků všech tříd školy. Rekordmanem v nejlehčí aktovce byl žák 

2. třídy s váhou 1,2 kg. Naopak rekordmanem v nejtěžší aktovce byl žák 7. třídy s váhou 12,9 kg, což 
je absolutně nejtěžší aktovka v historii vážení v naší školy. Aritmetickým průměrem jsme vypočetli, že 

průměrná aktovka přinesená do naší školy dne 4. 5. 2018 vážila 5,09 kg. 
 

 Předčítání z krásné literatury 

Nadšení soutěžící s úsměvem na tvářích, 
očekáváním a s knihami v rukou se 21. června 

shromáždili ve školní galerii, aby svým 
spolužákům představili knihu, která se jim líbí. 

Soutěž nespočívá v rychlosti četby, ale naopak     

v přednesovém, výrazném čtení, z něhož jsme 
měli všichni velmi pěkný prožitek. Navíc soutěžící 

posluchačům svým čtenářským výkonem 
představili a doporučili tituly pro prázdninové 

čtení. Výkony hodnotila odborná porota ve 
složení: paní Mgr. M. Starnovská, knihovnice, pan 

starosta Ing. T. Hrubiš a paní zástupkyně Mgr. M. Skýpalová. V 1. kategorii soutěžilo 10 žáků z 1. A    

a 1. B,      z nichž 3. místo získal F. Křenek, 2. místo obsadila T. Čajánková, nejlepší výkon podala E. 
Polohová a získala 1. místo. Ve 2. kategorii (2. a 3. A, B) soutěžilo 7 dětí, z nichž bronz získal J. Irman, 

stříbro obdržela T. Valštýnová a zlatou pozici obhájil Š. Mičulka. Ze 3. kategorie (4. a 5. tř.) byli 
oceněni L. Madryová – 3. místo, M. Hrubiš – 2. 

místo, M. Menšíková – 1. místo. 4. a 5. kategorie 

patřila druhostupňovým žákům. Ze 6. a 7. tř. byli 
za svůj čtenářský výkon oceněni: M. Fojtíková – 

3. místo,   C. Macurová – 2. místo a A. Niklová – 
1. místo, z 8. a 9. tř. získali ceny M. Majerek – 2. 

místo, S. Kadlecová – 1. místo. Zvláštní ocenění 
poroty získal M. Konečný za velmi náročný text. 

Všem čtenářům děkuji za velmi pěkné výkony     

a jejich snahu, poděkování patří jistě i 
vyučujícím, kteří je do soutěže připravovali        

a nominovali po třídních kolech. Velké poděkování patří také členům poroty za jejich čas strávený mezi 
dětmi a za jejich odpovědné rozhodování. Obecnímu úřadu děkuji za 4 nádherné knihy, které do 

soutěže věnovali, a Mgr. T. Jalůvkové za 3 věcné ceny. 5. ročník SOUTĚŽE V PŘEDČÍTÁNÍ                  

Z KRÁSNÉ LITERATURY skončil, ale již nyní se všichni těšíme na ten následující. 



 
 
 
 

24 
 

 Den Země 

V úterý 17. dubna 2018 jsme na naší škole 

vyučovali trochu jinak! Přijeli k nám na návštěvu 
lektoři ze Záchranné stanice v Bartošovicích 

s velmi zajímavými programy. Pro nejmenší děti 
měli připravený program nazvaný Od vajíčka 

k mláděti, pro starší pak Šelmy malé a velké       a 
pro nejstarší program Člověk a zvíře. Děti také 

v tomto dopoledni vytvářely plakáty ke Dni Země 

na základě zhlédnutí poutavé prezentace o matce 
přírodě. Tyto práce jsou vystaveny na chodbách 

školy a budou alespoň chvíli připomínat žákům, 
jak se správně k přírodě mají chovat. Mysleli jsme 

i na přírodu v okolí školy a všechny třídy uklízely 

od odpadků přidělená území. Snad nám všem vydrží ekologické myšlení co nejdéle a o krásnou 
přírodu okolí Kunčic p.O. budeme dobře pečovat! 

 
 Den s výtvarnem 

V pondělí 30. dubna se v naší škole uskutečnil pro žáky 5. – 9. třídy Den s výtvarnem. Letošní 
výtvarný den byl věnován regionálním umělcům, bratřím Strnadlovým a sochaři Janu Kneblovi            

z Trojanovic. V rámci dne jsme nejen malovali v trojanovickém muzeu, ale také jsme fotografovali, 

seznámili se s životem a dílem bratří Strnadlových 
a Jana Knebla, zjistili jsme, kam a proč se lidé      

z Trojanovic stěhovali a kde v Americe jejich 
potomci žijí. Ve škole jsme pak dělali koláže podle 

námětů děl Antonína Strnadla, zjistili jsme, co 

psal jeho bratr Bohumír Četyna a žáci 9. třídy si 
vyzkoušeli tvorbu soch z tvárnic. Nejlepší práce 

dětí, včetně soch a fotografií, by měly být v roce 
2019 vystaveny v Trojanovickém památníku bratří 

Strnadlů. Budeme se těšit i na vaši účast a včas    

o akci dáme vědět. Moc děkuji panu Janisu 
Masmanidisovi za pomoc při tvorbě soch, panu Danielu Macurovi za zapůjčení vlečky na sochařskou 

tvorbu a panu Petru Niklovi za možnost tvořit sochy na rovné ploše na příjezdové cestě do lomu.  
 

 Zápis dětí do 1. třídy 
Je mnoho významných dnů ve školním roce. Jedním z nejdůležitějších je pro školu ten, kdy vítáme 

budoucí prvňáčky. Tento radostný den pro děti, jejich rodiče i pedagogy naší školy, ZÁPIS DO           

1. TŘÍDY, proběhl v měsíci dubnu. Vždy je to společná chvíle, kdy dítě, doprovázeno svými rodiči, je 
„pasováno“ na školáka. Nejdříve však musí 

předvést své znalosti a předpoklady pro úspěšný 
start školní docházky. Všichni přicházeli 

s úsměvem, nervozita nebyla, vždyť děti si vše 

vyzkoušely během projektu, My se školy 
nebojíme. Budoucí žáčci zvládli zábavné počítání, 

rozlišování geometrických tvarů, slovní hry 
s obrázky, skládali puzzle a zavazovali tkaničky, 

protože i tuto dovednost budou jistě ve škole       
i životě potřebovat. Při odchodu ze třídy potěšily 

děti paní učitelku ujištěním, že v září určitě do 

školy nastoupí a těší se již teď. Je radostné, že 
v 1. třídě školního roku 2018/2019 přivítáme 20 

nových žáčků. Velké poděkování patří oběma MŠ a p. učitelkám, které předškolní děti připravovaly.   
 

 

 



 
 
 
 

25 
 

 Den dětí 

Oslavy Mezinárodního dne dětí neminuly žáky naší školy ani letos. Ve čtvrtek 31. května byl pro děti   

1. stupně připraven program plný soutěží, který se konal na fotbalovém hřišti TJ Sokol Kunčice pod 
Ondřejníkem. Před příchodem všech dětí na hřiště připravili žáci deváté třídy v čele s p. uč. Alenou 

Charbulákovou osm stanovišť: 
 

1. Házení kroužků na tyč 
2. Slalom s fotbalovým míčem mezi kužely 

3. Běh s papírovou čepicí na hlavě 

4. Kutálení poloplné PET lahve nohou   
5. Běh ve dvojici se svázanými nohami 

6. Pinkání pingpongovým míčkem během chůze 
7. Živé běhací Člověče, nezlob se 

8. Ohniště – opékání párků, chleba a dalších    

    pochutin 
 

Soutěžící byli rozděleni do osmi družstev různého věku, aby si poměřili pohybové dovednosti rovnými 
silami a vystřídali se na všech stanovištích. U ohniště bylo odpočinkové místo, kde děti opékaly          

a svačily. Každá disciplína byla bodována a po sečtení bodů proběhlo vyhlášení třech nejúspěšnějších 
družstev, které byly odměněny sladkostmi. 

I přesto, že bylo velmi teplé a slunné počasí, děti si svůj den užívaly plnými doušky. 

 
1. 6. 2018 mohli využít tento areál také žáci     2. 

stupně a svátek dětí oslavit společným sportem. 
Žáci ráno dostali svačinku s pitím na posilnění a 

poté se přesunuli do areálu fotbalového hřiště, 

kde si vyzkoušeli netradiční sportovní disciplíny, 
skok do dálky pozpátku, hod špejlí, chůzi na 

chůdách atd. Kdo měl zájem, mohl si na ohni 
opéct špekáček. Nejlepší výkony ze soutěží byly 

ohodnoceny diplomem a všichni účastníci dostali 

sladké odměny. 
Tímto chceme také poděkovat TJ Sokol Kunčice 

pod Ondřejníkem za poskytnutí zázemí, které 
jsme v maximální míře využili. 

 

 Projekt Pokřivení a Vzpřímení – prevence vadného držení těla u dětí 
Na konci školního roku navštívila v rámci 

edukativního projektu českého McKenzie 
Institutu pro děti „Vzpřímení a pokřivení“ 

fyzioterapeutka Mgr. Michaela Šebelová, Cert. 
MDT žáky 1., 2., 3. a 5. třídy a taky žákyně 6. - 

9. ročníku. Hodinové přednášky byly zaměřeny 

na problematiku zdravého sezení, aktivního 
pohybu a správných návyků při sedu na židli, 

používání mobilních telefonů, počítače. Děti 
shlédly pohádku - Animovaný film pro děti         

a dospělé o správném / špatném držení těla. 

Krátký, cca 3 minutový, film je zaměřen na 
propagaci zdravého životního stylu u dětí. Forma 

je zábavná a zároveň edukativní. Děti v současné 
době nahrazují aktivní pohyb pasivním trávením 

volného času. Obsah filmu jim vysvětluje, proč je lepší být vzpřímený než pokřivený. 

Dále děti pracovaly ve skupinkách, cvičily a následně mohly žáci prvního stupně navázat na práci 
pomocí pracovních listů (doplňovačky, čtení, kreslení). 

 



 
 
 
 

26 
 

Projekty a akce tříd 

 

 První den ve škole  
4. září 2017 se po prázdninách všem školákům 

znovu otevřely dveře školy. Čekala je milá 
překvapení v podobě nově zrekonstruovaných 

učeben, krásného školního hřiště i nových posil    

v pedagogickém sboru. Nejvíce se do školních 
lavic těšili asi prvňáčci. První den přicházeli se 

svými rodiči, plni očekávání, co zajímavého jim 
škola přinese. Když viděli své kamarády, bez 

zaváhání usedali do školních lavic. Tento den byl 
pro ně slavnostní. Uvítal je Jaroslav Goj, ředitel školy a pozdravit je přišel také Tomáš Hrubiš, starosta 

obce, který předal dětem krásné dárky. V letošním školním roce jsme otevřeli dvě první třídy              

s celkovým počtem 33 dětí. Všem prvňáčkům přejeme, aby se jim ve škole líbilo, aby získali touhu po 
poznání a našli si mnoho nových kamarádů. 

 
 Výuka trochu jinak 

O tom, že výuka nemusí vždy proběhnout v budově školy, se přesvědčili naši čtvrťáci. Ti se vydali      

v pondělí 9. 10. 2017 za novými poznatky do Frenštátu pod Radhoštěm. Jejich první zastávkou byla 
návštěva muzea, kde pro ně připravili muzejní pracovníci edukační program s přírodovědnou 

tématikou, nazvaný Kdo žije v lese, 
prostřednictvím kterého se děti seznámily 

se známými i méně  známými živočichy 

beskydské přírody, nakreslily si obrázek 
vybraného zvířátka a prohlédly si 

vystavené exponáty. Vše bylo doplněno    
i zvukovými nahrávkami.  

Další kroky žáků směřovaly do frenštátské 
knihovny. Ta zorganizovala akci 

Komiksový workshop. Děti se tak měly 

možnost seznámit s historií stále 
oblíbeného komiksu, s návodem, jak se 

tvoří. Poté se samy proměnily v ilustrátory, scénáristy, herce. Žáci si tak měli možnost ověřit své 
schopnosti pracovat s textem, vyzkoušeli si i prezentační dovednosti.  

Děti obě akce zaujaly a určitě nově získané poznatky zúročí nejen v hodinách přírodovědy, ale také    

v českém jazyce a výtvarné výchově.  
 

 Podzimní výlet 3. A do Ostravy - Svět techniky 
V pátek 13. října se naše třída, společně s třídou 3.B, vydala do Dolních Vítkovic, kde jsme měli 

objednaný výukový program a návštěvu expozice. 
Do Ostravy jsme jeli, k velké radosti dětí, vlakem. Ve Světě techniky jsme se zúčastnili vzdělávacího 

programu Robot Ozobot, který probíhal v jedné z moderních učeben. Malý robůtek velikosti přibližně 

vlašského ořechu nám předvedl spoustu skvělých vlastností – jezdil po čáře, kterou jsme mu nakreslili, 
měnil barvu podle barvy čáry nebo uposlechl jednoduché příkazy, které jsme mu naprogramovali. 

Hravou formou se tak děti naučily vytvořit funkční program pro sledování trasy a také se seznámily     
s reálným využitím tohoto typu robota. 



 
 
 
 

27 
 

Po programu v nové budově jsme se přesunuli do 

Malého světa techniky, který  je vybudovaný        

v jedné z budov v areálu vysokých pecí 
Vítkovických železáren. Na místě už čekala 

průvodkyně, která nás trpělivě provedla celým 
pavilonem. V tomto prostoru nazvaném U6 na 

třeťáky čekalo množství exponátů. Postupně si 
prohlédli, a někteří i vyzkoušeli, vynálezy vědy      

a techniky, z nichž některé byly staré i dvě stě let: 

aby jim zahrála písnička, museli vyrobit elektřinu 
šlapáním na kole, zjistili, jak funguje tkalcovský 

stav, soustružili na soustruhu, řídili autobus nebo 
motorku, prošli zvukotěsným tunelem nebo ponorkou Nautilus a mnohé další. Malý svět techniky se 

tak pro děti na dvě hodiny stal jakousi hernou, kde se zábavnou formou nenásilně vzdělávaly, aniž by 

si toho vlastně všimly. Děti plné dojmů a nových informací nebylo možné při zpáteční jízdě vlakem 
utišit. Výlet se jim ale moc líbil, a tak vymyslet, nakreslit a popsat svého robota ve škole pak pro ně 

byla hračka. 
 

 Svět techniky v režii 3. B 
V pátek 13. 10. jsme se vypravili vlakem do 

Ostravy, kde jsme navštívili Svět techniky. Vybrali 

jsme si výukové programy, na kterých lektoři 
pracovali s dětmi a zajímavou metodou předávali 

poznatky o okolním světě. Děti utvořily skupinky 
a každá zkoumala jinou část přírody a světa lidí. 

Formou hry na reportáž natočily svá videa           

a hodnotily, která se jim nejlépe povedla. U 
žáčků panovala zvědavost a velké nadšení zkusit 

si roli reportéra, kameramana, vědce,… Odcházeli 
bohatší o mnoho přírodovědných poznatků. Poté následovala  prohlídka pavilonu U 6. Během zpáteční 

cesty domů si děti o všem ještě povídaly. 

 
 Návštěva 1. B ve školce 

Ve středu 18. října navštívili prvňáčci z 1. B  
mateřskou školu dolní. Na setkání se svými 

bývalými kamarády a s paními učitelkami se moc 
těšili. Věděli, že si budou hrát se svými oblíbenými 

hračkami a věřili, že je čeká také nějaké 

překvapení. A taky že ano, vyrobili si krásného 
podzimního ježka z papíru a pochutnali si na 

úžasných vaflích s nutellou, marmeládou, 
banánem a šlehačkou.  

Velké díky patří paním učitelkám i dětem za vřelé 

přivítání, příjemnou a milou atmosféru a za velmi chutné vaflové hody.  
 

 Svět techniky Ostrava – 2. třída 
Ve středu 25. října navštívili žáci 2. třídy 

v Ostravském Světě techniky vzdělávací program 
Robot Ozobot. 

Program přiblížil dětem základy vizuálního 

programování, pomohl jim pochopit principy 
fungování barvocitlivých senzorů, seznámil je      

s možnostmi rozhodování a volbou chování 
robota. Získali také znalosti s využitím tohoto 

typu robotů v praxi. 

 



 
 
 
 

28 
 

 Brzy budeme čtenáři 

V pátek 10. listopadu navštívily děti obou prvních 

tříd knihovnu ve Frenštátě pod Radhoštěm.         
V rámci projektu, Budu brzy čtenářem, poznaly 

velmi pěkné prostředí knihovny, dostaly informaci, 
co knihovna nabízí a také jak se musí návštěvníci 

v knihovně chovat. Knihovnice, paní Vroblová 
dětem velmi poutavě, jak jinak než četbou, 

přiblížila vše kolem vzniku knihy. Knížka o lišákovi, 

který hltal knihy, se dětem velmi líbila a při další 
četbě se přesvědčily, že při čtení může být           

i hodně veselo. Prostor byl dán také prohlídce 
knih a každý si tu svoji v regálu ihned našel. Zatím děti vybíraly jen podle ilustrací, ale již velmi brzy se 

budou moci do knih i začíst. Cílem tohoto projektu je probudit v dětech čtenářství a dobrý vztah ke 

knihám. 
 

 Betlém 
Ve dnech 19. a 20. prosince byli žáci 3. a 5. třídy v Muzeu ve Frenštátě p.R. na akci s názvem            

„Půjdem spolu do Betléma“. V hodinovém programu protkaném vánočními písničkami se dozvěděli      
o významu a historii betlémů. Na závěr si zhotovili svůj originální papírový betlém.   

 

 Program Hasík  
Ve dnech 24. listopadu a 11. prosince se ve škole uskutečnil pro žáky 2. třídy program Hasík, který je 

zaměřený na výchovu dětí v oblasti požární 

ochrany a ochrany obyvatelstva. Instruktoři ze 
SDH Krásná Mohelnice Eduard Güth a Stefanie 

Güthová dětem přednesli základní informace        
a poznatky z oblasti požární ochrany, naučili je 

přivolat pomoc v případě požáru, děti se 

dozvěděly, co znamená zvuk sirény – varovný 
signál, co dělat při zvuku sirény, co si vzít s sebou 

při opuštění bytu a také si prohlédly zásahový 
oblek. V průběhu výuky byly dětem rozdány 

propagační materiály s preventivní tématikou.  
 

 Svět techniky Ostrava – 5. třída 

Dne 14. 12. 2017 se žáci 5. třídy zúčastnili programu Ínávorfiš aneb tajemství utajených zpráv ve 
Světě techniky v Ostravě. Sami si vyzkoušeli zašifrovat některé zprávy a vytvořit si šifrovací pomůcky, 

pomocí kterých pak v závěru programu hledali poklad. Ve volné chvíli do odjezdu vlaku si také 
prohlédli expozici přírodních věd. Program se všem moc líbil a chtěli bychom se v závěru školního roku 

do Světa techniky v Ostravě ještě jednou podívat. 

 



 
 
 
 

29 
 

 Čtou? A mají co? 

Odpovědi na tyto otázky se vydali hledat 8. listopadu žáci 6. a 7. třídy do místní knihovny. Tam 

proběhla po předchozí domluvě s paní knihovnicí Marií Starnovskou netradiční výuka češtiny.  
Žáci měli za úkol po celé 3 vyučovací hodiny „pouze“ číst nabídnuté knihy, a to tak pozorně, aby poté 

byli schopni vyplnit záznamové archy o přečteném a čtenářské deníky. Výběr byl opravdu pestrý, 
přestože byly žánry specifikovány.  

Za výbornou spolupráci chci poděkovat paní knihovnici, za otevření knihovny a nabídku čtiva, krátké 
poučení o zásobování naší knihovny a vypůjčování.  

Myslím, že se všichni žáci vraceli do školy obohaceni o nevšední zážitek a s radostí nad splněnými 

úkoly.  
V další vyučovací hodině následovala beseda o přečteném, čímž si opět rozšiřovali přehled a svou 

slovní zásobu.  
 

 Adventní zastavení v Muzeu ve Frenštátě pod Radhoštěm 

V úterý 19. prosince navštívila třída 3. A 
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm, kde celou 

adventní dobu probíhal program pro školní děti  
s názvem Půjdem spolu do Betléma. V mrazivém 

dnu nám přišel vhod čaj a perník, kterým nás 
trochu netradičně v muzeu přivítali. A pak už 

jsme se zaposlouchali do vyprávění 

prokládaného zpěvem vánočních koled, které 
nám dalo odpovědi na otázky: Proč stavíme 

betlém? Kdo postavil první betlém? Jak se 
dostali do betléma slon, kůň a velbloud? Na 

závěr si děti vybarvily papírové postavičky         

a společně sestavily třídní betlém, který si 
odnesly s sebou do školy. Přestože program byl 

pro dnešní děti trochu „statický“, byla to chvíle 
zklidnění a zajímavé zpestření adventní doby a čekání na Vánoce.   

 

 Návštěva muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm 
Ve čtvrtek 1. února jsme s dětmi 8. a 9. ročníku, které nemohly sportovat, navštívili zajímavou 

přednášku s názvem Frenštátsko ve stínu hákového kříže. V programu se žáci seznámili s tím, jak 
vypadal život ve Frenštátě p. R. a jeho blízkém okolí v letech 1939 - 1945. Na konkrétních lidských 

osudech i událostech si přiblížili nesnadnou dobu okupace, kdy se naši předkové rozhodovali „mezi 
hrdinstvím a kolaborací“ 

 
 Návštěva Úřadu práce ve Frýdku-Místku 
 Beseda k volbě povolání určena pro 8. třídu proběhla v červnu 2018. 

 
 

Sportovní akce 

 
 Přespolní běh  

V úterý 26. září se žáci naší školy zúčastnili 
okrskového kola v přespolním běhu. Závody se 

konaly ve Frýdlantu nad Ostravicí a v Ostravici. 
Velmi dobře si vedly děti 1. stupně, Sára 

Vykrutová obsadila nádherné první místo ve své 

kategorii a postupuje do okresního kola. 
Z druhého stupně nás reprezentovala družstva ve 

všech kategoriích – mladší i starší dívky a chlapci, 
celkem 21 dětí. Při rekordní účasti všech 

ostatních škol se v Lubině u řeky Ostravice 

děvčata umístila na 5. místě.   



 
 
 
 

30 
 

 Trénink s olympionikem 

Jako odměnu za aktivní účast v projektu Sazka 

Olympijského víceboje, do kterého se naše škola 
zapojuje již pátým rokem (Letos disciplíny splnilo 

97,7 žáků školy, kteří dostali na konci školního 
roku OLYMPIJSKÝ DIPLOM a 19 žáků dostalo 

bronzový odznak zdatnosti a 1 žák stříbrný.), 
jsme získali trénink s olympionikem. Přijet měla 

trojskokanka Šárka Kašpárková, ale pracovní 

povinnosti jí to nedovolily. Nahradili ji tyčkař 
Štěpán Janáček, trenér skokanů Michal Pogány   

a freestylový motokrosař Petr Pilát, který se stal 
hlavní hvězdou celého dopoledne. Děti byly 

rozděleny do pěti družstev, ve kterých soutěžily 

v různých disciplínách – štafetové a překážkové 
běhy, trojskok, střelba na branku a do terče. 

Nejzajímavější disciplínou bylo vázání uzlů jednou 
rukou s iluzionistou Pavlem Dolejškou, který celou 

akci také moderoval a zakončil kouzelnickým 
vystoupením. Atmosféra byla úžasná a dotazy na 

Petra Piláta, stejně jako fronta na jeho podpis, 

nebraly konce. Cíl Sazka Olympijského víceboje – 
přivést ke sportování co nejvíce dětí a ukázat jim 

sport jako zábavu a životní styl – byl splněn. 
 

 

 
 Okresní kolo – Přespolní běh 

V pátek 6. října 2017 se v Jablunkově konalo 
okresní kolo v přespolním běhu. Naši školu 

reprezentovala vítězka okrskového kola Sára 

Vykrutová (3. ročník). Závodu se zúčastnilo 
přibližně 100 sportovců, kteří byli rozděleni do 10 

kategorií. V silné konkurenci se Sáře podařilo ve 
své kategorii vybojovat krásné 6. místo. 

Děkujeme za vzornou reprezentaci školy a 
gratulujeme! 

 

 
 Účast ve florbalu – okrsek 1. stupeň 

Dne 14. 11. 2017 se zúčastnili naší mladší žáci  1. 
stupně okrskového turnaje ve florbalu na ZŠ TGM 

ve Frýdlantu nad Ostravicí. Turnaje se zúčastnilo 

6 základních škol. I když kluci bojovali o sto šest, 
nepodařilo se jim získat žádnou cenu.  

Hned v prvním zápase se ZŠ Čeladnou, která byla 
velkým favoritem na vítězství, naši žáci  prohráli 

3:1, pak následoval zápas se ZŠ Frýdlant 
Komenského, kdy byli sice kluci většinou v útoku 

než v obraně, ale nakonec padla remíza 1:1. 

Jelikož však měli naši žáci horší skóre, bojovali až 
o páté místo se ZŠ Pstruží. Tady nepadla žádná branka, následovalo prodloužení a zápas skončil 1:0 

pro ZŠ Pstruží. 
I tak hochům moc děkujeme za účast a  bojovnou reprezentaci naší školy a přejeme moc úspěchů 

v dalších utkáních. 

 



 
 
 
 

31 
 

 Turnaj ve šplhu 

30. 11. 2017 se konal v naší škole turnaj ve šplhu na tyči. 

V tělocvičně vládla přátelská sportovní atmosféra, která pomohla 
soutěžícím k maximálním výkonům.   
 

1. kategorie – žáci 1. a 2. tříd 
 

 Chlapci: 

1. místo - J. Kasl, 9,4 s   
2. místo - Š. Vávra, 19,0 s 

3. místo - M. Macura, 20,3 s 

Děvčata:  
1. místo - B. Cochlarová, 30,5 s 
 

2. kategorie – žáci 3. třídy  

Chlapci: 
1. místo - Š. Šnyta, 7,7 s 

2. místo - S. Hanslián, 9,2 s 

3. místo - M. Novotný, 10,4 s 
            

 Švihadlovaná a Člověče nezlob se 
Poslední den před vánočními prázdninami strávili 

žáci naší školy při hrách. Převlékli se do barevných 
družstev – červená, žlutá, modrá        a zelená, aby 

byli připraveni na hru ČLOVĚČE NEZLOB SE a také 

v družstvech skákali minutu přes švihadlo. 
Vítězné družstvo naskákalo 119 skoků v 

průměru na člena družstva. V barevných 

družstvech hráli i turnaj v přehazované. Všichni 
si na závěr odnesli sladkou odměnu.  

 

 Lyžujeme se sluníčkem 

V letošním školním roce  se opět žáci prvního 
stupně zúčastnili pětidenního výjezdového 

lyžařského kurzu “Lyžujeme se sluníčkem” ve SKI 
areálu Bílá, o zajištění a organizaci kterého se 

postaraly paní Martina Lorencová a Markéta 

Macurová.  
V době od 8. do 12. ledna probíhala skupinová 

odpolední výuka lyžování a snowboardingu pro 

začátečníky i pokročilé lyžaře, které se zúčastnilo 
44 žáků z naší školy. Děti byly rozděleny do šesti 

skupin (Černí tygři, Rychlíci, Rychlé lyže, Pyraně, 

Banáni, Rebelové) podle svých lyžařských 
dovedností. Výuka probíhala v Dětském 

lyžařském parku se 2 pojízdnými koberci, 

Děvčata: 
1. místo - T. Valštýnová, 9,5 s   

2. místo - J. Kaslová, 10,6 s 
3. místo - L. Macurová, 12,6 s 
 

3. kategorie – žáci 4. A 5. třídy 

Chlapci: 

1. místo - D. Káňa, 6,9 s 
2. místo - R. Řezníček, 13,0 s 

3. místo - J. Chovančík, 25,6 s 
Děvčata:                  

1. místo - M. Menšíková,  8,9 s 

2. místo - S. Kabutová, 10,8 
3. místo - K. Konvičková, 11,2 s   



 
 
 
 

32 
 

lanovým vlekem, moderním talířovým vlekem a kolotočem. Po zvládnutí zastavení v pluhu a oblouku v 

pluhu pokračovala výuka na veřejných sjezdovkách SKI areálu Bílá. Děti měly k dispozici šatny přímo           

v dětském lyžařském parku, kde se přezouvaly a svačily.  
I přes nepřízeň počasí, častý déšť a tání sněhu, si děti lyžovačky užívaly plnými doušky. Celý kurz byl 

v pátek ukončen závody, na které se přijeli podívat rodinní příslušníci žáků. Určitě své ratolesti 
pochválili za to, jak se snažily a zlepšily. Sportovci byli za své výkony odměněni medailemi, diplomy    

a ti nejlepší i sladkosmi.  
A tady jsou výsledky: 

Lyže: 1. místo – Johana Kaslová Snowboard: 1. místo – Monika Zbořilová 

 2. místo – Jonáš Kasl  2. místo – Laura Macurová 
 3. místo – Viktorie Kaděrová  3. místo – Michaela Lorencová 

 
 Florbalové turnaje našich žáků 

V předvánočním čase od 29. 11. do 18. 12. 2017 probíhali okrskové turnaje našich žáků ve florbalu. 

Nejmladší kategorie  (I. stupeň) 
Dne 29. 11. žáci museli brzy vstávat, abychom dorazili vlakem včas na turnaj, který se konal na 7. ZŠ 

ve Frýdku –  Místku. Po příjezdu jsme zjistili, že na turnaj nedorazily žádné jiné školy z okolí kromě 
našeho družstva z Kunčic pod Ondřejníkem, ale ani školy z města Frýdku-Místku. Zahráli jsme si proto 

jen s pořádající školou svá utkání. Prohráli jsme sice 9:1, 11:3 a 7:5 a již podle výsledků je patrné, jak 
se kluci postupně zlepšovali. Určitě to pro ně mělo velký význam, nasbírali první zkušenosti. 

Školu reprezentovali tito žáci: 

Jan Macura, Lukáš Jahnický, Martin Novotný, Marek Hanus, Lukáš Macho, Radan Šlechta, Daniel 
Šrámek, Antonín Jurek. 

 
Nejstarší kategorie (8. a 9. roč.) 

Dne 13. 12. se  konal ve Frýdlantu nad Ostravicí turnaj nejstarší kategorie. Turnaje se zúčastnily tyto 

školy: ZŠ TGM A i B družstvo, ZŠ Komenského, Gymnázium Frýdlant n. O. 
Opět jsme hráli jen s žáky, kteří ve Frýdlantu n. O trénují i mimo vyučování, poněvadž z okolních škol 

přijely opět jen Kunčice p. O.  Prohráli jsme sice všechny zápasy, ale chlapci nasbírali cenné zkušenosti 
do budoucna. 

Školu reprezentovali tito žáci: 

Majerek Michal, Závodný Adam, Cochlar Jan, Šnyta René, Grešo Maxmilián, Knapek Jan, Himlar Lukáš, 
Klepáč Patrik 

 
Žáci 6. a 7. ročníku 

Dne 13. 12. se konal ve Frýdlantu nad Ostravicí turnaj pro žáky kategorie 6. a 7. třída. V této kategorii 
se již zúčastnilo celkem 8 škol. Žáci si postupně prohráli se ZŠ Janovice 2 : 0, ZŠ TGM také  2 : 0,  se 

ZŠ Kozlovicemi 3 : 1 a o poslední místo se ZŠ Čeladnou 2 : 1, kdy rozhodující branku obdrželi 

v poslední vteřině utkání. 
Školu reprezentovali tito žáci: 

Poledník Lukáš, Závodný Adam, Zbořil Adam, Menšík Štěpán, Nytra Richard, Řezníček Leoš, Šebela 
Štěpán, Klepáč Patrik, Šebela Jáchym 

 

 Lyžařský a snowboardový  kurz   
Ve dnech 7. až 12. ledna proběhl lyžařský          

a snowboardový výcvikový kurz. Ubytovaní jsme 
byli v penzionu Ledovec a celý týden jsme 

lyžovali na přilehlém svahu ski areálu Mezivodí.  
Počasí nám tento rok moc nepřálo, přesto jsme 

výcvik splnili v plném rozsahu a i v odpočinkovém 

středečním odpoledni jsme vycházkou došli na 
Bílou pozdravit naše kamarády z 1. stupně, kteří 

se tady v areálu Sluníčko učili lyžovat. Celkem se 
kurzu zúčastnilo 31 dětí, z toho 16 lyžařů a 15 

snowboardistů. Všichni se celý týden snažili na 

svahu zlepšit a zdokonalit. Ve čtvrtek si pak 



 
 
 
 

33 
 

změřili síly v závodě. Kurz jsme zakončili v pátek dopoledne karnevalem na svahu.  

 

 
 Vybíjená 

Dne 13.3. a 15.3.2018 se družstva naší školy 
zúčastnila okrskového kola turnaje ve vybíjené 

ve Frýdlantě n. O.. Nejprve dívčí družstvo 
v úterý obsadila 3. místo a ve čtvrtek smíšené 

družstvo zůstalo těsně před branami finále na 5. 

místě. Členy družstva byli žáci 4. a 5. třídy        
a všem jim za bojovnost patří poděkování. 

 
 

 

 Bruslení ve Frenštátě 
V rámci projektu Zimní sportovní den žáci 3. – 9. 

ročníku navštívili 1. února kluziště ve Frenštátě 
pod Radhoštěm. Jelikož sněhová nadílka 

nedorazila a počasí tak nepřálo dalším aktivitám 
na sněhu, žáci, kteří se bruslení nezúčastnili, 

trávili tento den ve škole. 

Při bruslení bylo hezké vidět, jak si žáci vzájemně 
pomáhali, nikdo se nechoval bezohledně            

a nesmál se těm, kteří pohyb na bruslích zvládali 
obtížněji nebo na nich dokonce stáli poprvé. 

Všichni bruslaři si tak zaslouží pochvalu za vzorné 

chování a nadšení, se kterým na ledovou plochu 
vkročili. 

 
 Přehazovaná – okrskové kolo 

V pondělí 16. 4. 2018 se děvčata zúčastnila 

okrskového kola turnaje v přehazované ve 
Frýdlantu n.O. Jejími soupeřkami byla děvčata z  e 

ZŠ Komenského a ZŠ TGM z Frýdlantu a ZŠ 
Kozlovice. Všechny zápasy byly hodně 

dramatické a ve všech jsme alespoň chvíli měli 
vedení. Nakonec se nám podařilo porazit ZŠ 

Komenského a skončit tak na 3. místě. Děvčatům 

z 6. třídy i posilám z 5. třídy děkujeme za 
reprezentaci školy. 

 
 

 Branné plavání 

Ve dnech 25. dubna a 2. května se žáci 5. a 6. 
ročníku zúčastnili na bazéně ve Frenštátu pod 

Radhoštěm kurzu branného plavání. Cílem 
tohoto kurzu je seznámit každého s vlastními 

možnostmi při záchraně lidského života. V kurzu 
se žáci učí, jak zachránit tonoucího, tak aby sami 

neohrozili svůj život a co nejvíce pomohli při 

krizové situaci. Zkouší plavat v oblečení, skákat 
do vody tak, aby neztratili přehled o topícím se, 

pomáhat unavenému plavci, doplavat 
s tonoucím ke břehu a vytáhnout ho pak na 

břeh, pracovat se záchranářskými pomůckami, 

resuscitovat a také prověřují své vlastní síly při 



 
 
 
 

34 
 

všech těchto činnostech. V závěru popřáli učitelé plavání žákům, aby nikdy tyto vědomosti nemuseli 

použít a pokud ano, tak aby záchrana života byla úspěšná. 

 
 Pohár rozhlasu 

V úterý 15. května 2018 se konalo okresní kolo 
atletické soutěže POHÁR ROZHLASU ve Frýdku 

Místku. Naše škola měla zastoupení ve všech 
soutěžních kategoriích – mladší děvčata           

a chlapci a starší děvčata a chlapci. Soutěž 

probíhala na zrekonstruovaném stadionu Slezan 
Frýdek-Místek. Počasí vyšlo na jedničku a i přes 

špatnou předpověď, celý závod nepršelo. V 
družstvech jsme neobsadili medailová umístění, 

ale některé děti si výrazně zlepšily své výkony  

a udělaly osobní rekordy. Myslím, že všichni si užili atmosféru opravdových atletických závodů            
a poznali spoustu nových přátel sportu. Všem děkujeme za reprezentaci školy a doufáme, že příští 

školní rok se opět v hojném počtu zúčastníme. 
 

 
Olympiády 

 

 44. ročník olympiády v českém jazyce 
Letos 30. 11. řešilo nelehká zadání celkem 18 žáků 8. a 9. třídy. Úkolem bylo především uvažovat       

o možnostech užití daných slov, o hláskových změnách nově vzniklých slov, ale také pokusit se 
vytvořit obecně platné pravidlo pro vzniklý jev. Závěrečný úkol opět patřil vypracování slohové práce v 

rozmezí 20-25 řádků s užitím konstatování „Stalo se to minulý týden“. 

Všichni řešitelé se do práce zapojili opravdu se zaujetím, nikdo své síly nevzdal. Přesto – jako v každé 
jiné soutěži – bylo třeba vše opravit a vyhodnotit výsledky. Se 14,5 body obsadil 3. místo loňský vítěz 

O. Sebera, o 1,5 bodu jej předčil spolužák J. Polášek (16 bodů). Oba deváťáky svými znalostmi 
předčila osmačka I. Hrubišová, která prokázala své znalosti na krásných 20 bodů a pojede nás koncem 

ledna reprezentovat do okresního kola. 

Všem zúčastněným soutěžícím děkuji za jejich snahu řešit netradiční úlohy, učit se bohatěji používat 
rodný jazyk a rozšířit si i takto své znalosti, vítězům blahopřeji k pěknému výsledku a Ivance již teď 

přeji hodně dobrých nápadů a bystrou mysl při řešení okresního kola OČJ. 
 

 Biologická olympiáda 
Školní kolo biologické olympiády se konalo pro kategorii D - 6 + 7. třída 23. 1. 2018  a pro kategorii    

C  – 8. + 9.  třída, dne 30. 1. 2018. Soutěžící si prověřili znalosti v testu, poznávání rostlin a živočichů 

a laboratorní práci. Tři nejlepší řešitelé z každé kategorie postoupili do okresního kola, konaném ve 
Frýdku-Místku. 

 
 Okresní kolo matematické Pythagoriády  

Okresní kolo matematické Pythagoriády proběhlo 29. 5. 2018 ve Frýdku – Místku a jsme moc rádi, že 

můžeme pogratulovat dvěma našim úspěšným řešitelům, a to Danielu Seberovi z 8. tř. a Lence 
Madryové z 5. tř. Toto kolo je již závěrečné. Jen pro zajímavost, tyto děti skončily na 4. resp. 5. pořadí 

ve velké konkurenci 88 a 214 žáků (každý ve své kategorii). 
 

 Matematický klokan 
Soutěž proběhla 16. března a zde je seznam nejlepších v každé kategorii: 

Vítězem kategorie CVRČEK je Vojtovič O. ze 3. A, kategorii KLOKÁNEK vyhrála Menšíková M. z 5. třídy, 

která se zároveň stala i nejlepší řešitelkou za naši školu. V kategorii BENJAMÍN bodoval nejvíce Blažek 
H. ze 7. třídy a vítězem v nejvyšší kategorii KADET se stal Sebera O. z 9. třídy. 

 
 Chemická olympiáda 

Školní kolo chemické olympiády se konalo dne 6. 2. 2018 a zúčastnili se ji 4 žáci 9. třídy. Zadání 

soutěže se skládalo z domácí přípravné části, školního testu a laboratorní práce. Dva nejúspěšnější 



 
 
 
 

35 
 

řešitelé si pak vyzkoušeli své znalosti a dovednosti v okresním kole této soutěže, konaném  5. 3. ve 

Frýdku-Místku. 

 
 Dějepisná olympiáda 

Žáci naší školy se dne 17. ledna 2018 zúčastnili okresního kola dějepisné olympiády ve Frýdku-Místku 
v Základní škole Jiřího z Poděbrad. Letos se téma neslo v duchu stého výročí od založení 

Československé republiky – „První Československá republika“. Školu reprezentoval žák H. Blažek ze   
7. třídy. Z 31 účastníků se umístil s 69 body na krásném 12. místě (ostatní soutěžící byli žáci 8. a 9. 

tříd). Svým výkonem se dostal mezi úspěšné řešitele. Za vzornou reprezentaci školy děkujeme           

a přejeme hodně dalších úspěchů. 
 

 
Soutěže 

 

 
 Výtvarné úspěchy 

KLADENSKÁ VEVERKA 
Letos proběhl již 29. ročník Mezinárodní dětské 

výtvarné, literární a fotografické soutěže 
Kladenská veverka. Tématicky byla soutěž 

zaměřena na vztah člověka a přírody. Z došlých 

4825 prací od dětí z České republiky a z 9 zemí 
světa získala za své výtvarné dílko 1. místo Sára 

Vykrutová, žákyně III. B., která se zúčastnila 
vernisáže a předávání cen vítězům v Kladně. 

Gratulujeme. 

TŘÍKRÁLOVÉ POMÁHÁNÍ 2018 
Výtvarná soutěž Charity Vlašim byla pro nás také 

úspěšná, porota vybrala výtvarnou práci Sáry 
Vykrutové pod názvem „ Tři králové a vločková 

párty“. 

 
 Dopravní soutěž mladých cyklistů 2018 

V měsíci dubnu si žáci naší školy měli opět možnost ověřit své 
znalosti z oblasti dopravní výchovy prostřednictvím testu.          

V květnu zase vyzkoušet praktickou jízdu zručnosti na školním 
hřišti, kde se mohli i sebevědomí mladí cyklisté přesvědčit, zda 

umí bezpečně ovládat své kolo.   

Na základě výsledků z obou disciplín byla vybrána dvě smíšená 
družstva, která zastupovala naši školu v oblastním kole Dopravní 

soutěže mladých cyklistů, které proběhlo v pátek       4. května 
2018 ve Frýdlantu nad Ostravicí.  

Mladší kategorie: Tereza D. (5. roč.), Markéta M. (5. roč.), 

Jakub N. (5. roč.) a Václav C. (6. roč.).  
Starší kategorie: Gabriela Š. (9. roč.), Anna Z. (9. roč.), Jan C. 

(8. roč.) a Matyáš K. (7. roč.).  
DSMC je soutěž náročná nejen na prokázání znalostí pravidel 

provozu na pozemních komunikacích a zásad poskytování první 
pomoci, ale také na zručnost a na orientaci při řešení dopravních 

situací na dětském dopravním hřišti. Přesto se i v letošním roce 

mladším žákům podařilo získat krá  sné 2. místo a starším žákům 
dokonce 1. místo a postoupit tak do okresního kola!  

Okresní kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů se uskutečnilo v pondělí 14. května 2018 ve Frýdku – 
Místku. Utkalo se zde 13 vítězných družstev oblastních kol ve dvou kategoriích. Mladší i starší žáci 

absolvovali čtyři soutěžní disciplíny. Gábina, Anička, Matyáš a Honza výborně zvládli jízdu zručnosti na 

kole a za jízdu po dopravním hřišti sklidili pochvalu i od městské policie. Bohužel stejná jistota jim 



 
 
 
 

36 
 

následně chyběla při písemných testech z oblasti dopravy a zdravovědy. Za každou chybu během 

všech disciplín se jednotlivým soutěžícím přičítaly trestné body, což v celkovém bodování stačilo 

našemu týmu na 5. místo.    
Oběma družstvům, která naši školu vzorně reprezentovala, bych chtěla poděkovat a popřát jim na kole 

ujetých ještě mnoho šťastných kilometrů!  
 

 Loutnička 
16. března 2018 proběhlo v Galerii Karla 

Svolinského školní kolo pěvecké soutěže s 

názvem Loutnička. Tuto soutěž pořádáme 
každoročně a děti I. stupně tak mají možnost 

porovnávat své pěvecké dovednosti. Letos se 
přihlásilo do školního kola 34 soutěžících. 

Zazněly písně lidové i autorské. Co bylo hlavní 

a potěšilo porotu nejvíce? Ze všech pěveckých 
přednesů byla znát radost a nadšení. V první 

kategorii soutěžili žáci prvních tříd   umístění 
bylo následující: 1. Vojtovičová Z., 2. Blažková 

V., 3. Cochlarová B. Ve druhé kategorii zpívaly děti 2. a 3. roč.: 1. Macurová L., 2. Pavelková J.,        
3. Šrámek O. Třetí kategorie patřila zpěvákům ze 4. a 5. roč.:  1. Konvičková Z., 2. Bojková V.,         

3. Eduard Halla. Školního kola se zúčastnili také 3 žáci 2. stupně. Na 1. místě byl Strnadel M., cenu 

poroty získali Balcarová A., Šupola S. 
 

Vítězové jednotlivých kategorií žáků I. stupně soutěžili 20. 3. ve Frýdlantu nad Ostravicí, kde zpívaly 
děti ze všech okolních škol. Oceněným dětem gratulujeme a přejeme jim i ostatním soutěžícím, aby je 

zpívání těšilo i nadále. 
 

 Úspěch mladých zdravotníků 
Znát alespoň základy poskytování první pomoci je morální povinností každého z nás. První pomoc je 

pomoc, kterou poskytujeme člověku v případě náhlého ohrožení zdraví nebo života. V některých 

chvílích mohou rozhodovat minuty a nestačí 
jen přivolat záchrannou službu. Učit se znát 

správné postupy první pomoci v případě život 
ohrožujících stavů je nejlepší prevencí           

a cestou k tomu, abychom v kritické situaci 

nezmatkovali a postiženému dokázali 
doopravdy pomoci a zachránit jeho zdraví, 

možná i život. ČČK ve Frýdku – Místku pořádá 
každoročně pro děti Oblastní soutěž hlídek 

mladých zdravotníků. Z naší školy se jí 

zúčastňují žáci, kteří pracují v kroužku Mladý 
zdravotník. Letos naší školu v této soutěži 

reprezentovaly dvě hlídky mladých zdravotníků. Hlídka A soutěžila ve složení: velitel - Markéta M., 
členové – Tereza D., Karolína S., Viktorie K. a Valentýna M., hlídka B ve složení: velitel – Lenka M., 

členové – Jolana M., Karolína M., Veronika C. a Ondřej S. Obě hlídky podaly vynikající výkon, hlídka A 
ztratila jen 10 bodů z celkových 430 a zvítězila, hlídka B skončila s 380 body na třetím místě. Kromě 

zasloužených pohárů a diplomů získaly děti vítězného týmu možnost zúčastnit se regionální soutěže 

Hlídek mladých zdravotníků Moravskoslezského a Olomouckého kraje, která se uskuteční 2. června     
v Olomouci. Děkuji dětem za vzornou reprezentaci naší školy a přeji hodně úspěchů i v další soutěži.  

 
 Soutěž dětských výtvarných prací 

Každoročně kunčická škola ve spolupráci s ČSOP Kunčice p. O. vyhlašuje výtvarnou soutěž. 

Letošní téma, Příroda v pohádkách, bylo velmi úzce svázané s přírodou a zároveň dopřálo dětem 
široké pole působnosti. Vždyť v každé pohádce se motivy přírody vyskytují. Prací, které vznikaly v naší 

škole i ve školách okolních, bylo přihlášeno opravdu mnoho a porota to neměla s výběrem těch 
nejlepších vůbec jednoduché. 



 
 
 
 

37 
 

18. května mohla být v Galerii Karla Svolinského 

výstava slavnostně zahájena a nejúspěšnější 

mladí výtvarníci si převzali za svá díla krásné 
ceny. Příjemnou atmosféru pomohl vytvořit 

svým vystoupením školní pěvecký sbor, který 
vede p. učitelka Marie Kahánková. 

Výstavu uvedl p. David Fojtík. Děti jistě potěšila 
slova Jaroslava Goje, ředitele školy i Tomáše 

Hrubiše, starosty obce, kteří ve svých projevech 

nešetřili chválou.  
Blahopřejeme všem vystavujícím mladým 

výtvarníkům a přejeme jim, aby je kreslení        
i vztah k přírodě bavil i nadále. 

 

 Mladí zdravotníci v Olomouci 
Oblastní spolek ČČK v Olomouci ve spolupráci s Přírodovědeckou fakultou UP pořádal letos 2. června 

regionální kolo Soutěže mladých zdravotníků, do 
kterého postoupily vítězné hlídky z okresních 

kol. Náš okres reprezentovala hlídka složená      
z děvčat 4. a 5. třídy kunčické školy – Viktorie. 

K., Markéta M., Valentýna M., Karolína S.,    

Tereza D.. Děvčata si z Olomouce odvezla 
nejenom dobrý pocit z umístění na pěkném     

6. místě, ale také spoustu zážitků z Rozária   
Pevnosti poznání, v jejichž prostorách se soutěž 

uskutečnila. Chválím děvčata za vzornou 

reprezentaci školy a rodičům Karolíny S. děkuji 
za doprovod a zajištění dopravy na soutěž.  

 
 

 

Vystoupení žáků 
 

 
 Sedmáci se představili jako amatérští herci!  

Milí rodiče, vážení hosté, dovolili jsme si vytrhnout Vás z předvánočních prací a p o z v a t Vás na 
krátkou lidovou vánoční divadelní hru, kterou jsme nacvičili. Takto několika větami uvítali sedmáci své 

rodiče a blízké, pro něž nacvičili lidovou vánoční divadelní hru „Daj Bůh ščestí, milí páni“. Svým 

hostům ji předvedli 14. 12. ve školní Galerii Karla Svolinského v podvečer. Zpaměti se v poměrně 
krátké době naučili nejen text, ale museli se naučit i pohybovat po jevišti. Čeho si však publikum asi 

nejvíce považovalo, to byla spousta krásných 
našich koled, které zazněly i dvojhlasně              

a trojhlasně. Příjemně strávenou půlhodinku jsme 

zakončili zpěvem společně s publikem. Sedmáci 
se opravdu moc líbili, proto byli odměněni 

dlouhým potleskem. Pro rodiče jsme připravili      
i malé pohoštění. Všem zúčastněným „hercům“ 

děkuji za pěkný kulturní počin, rodičům za 
podporu a návštěvu. Těšíme se na další takto 

milá setkání.  

 
 Zpěvem jsme vítali Vánoce 

Dne 19. 12. 2017 uspořádaly kunčické děti předvánoční koncert v kostele sv. M. Magdalény. Od 17.30 
se po úvodním přivítání a přání p. ředitele J. Goje rozeznívaly dětské hlásky, které potěšily a zaujaly 

všechny posluchače, kteří se v samém závěru všech velmi zdařilých vystoupení zapojili do společného 

zpěvu tří nejznámějších koled.                                                                



 
 
 
 

38 
 

Za přípravu všech vystupujících dětí a krásný kulturní zážitek pro naše spoluobčany v tomto hektickém 

předvánočním čase děkujeme všem vedoucím a učitelkám. Jménem všech dětí a zaměstnanců chceme 
popřát klidné a spokojené prožití vánočních svátků v kruhu rodiny a do nového roku 2018 především 

pevné zdraví, úspěchy v pracovním i osobním životě, štěstí a spokojenost.  
 

 
 

Kulturní akce 

 
 Planeta 3000  

Ve středu 11. října 2017 jsme navštívili kino ve Frenštátě pod Radhoštěm. Jako již v předchozích 
letech jsme zde shlédli film ze vzdělávacího projektu Planeta 3000 – tentokrát pod názvem BRAZÍLIE 

- VÁŠNIVÉ SRDCE JIŽNÍ AMERIKY.  

 
 Divadlo Ostrava Kocour Modroočko 

S žáky 3. B a 2. třídy jsme vyjeli dne 8. 11. 2017 do Divadla loutek v Ostravě. Vybrali jsme 
představení „Kocour Modroočko“. Dětem jsou zvířátka blízká, velmi je zaujaly příběhy kocoura a jeho 

přátel. Divadlo bylo plné zábavy, legrácek, ale bylo i poučné. Žákům se divadlo moc líbilo a už na 

zpáteční cestě domů plánovali další.                                                                                 
 

 Divadlo loutek Ostrava 
V pátek 1. 12. navštívili žáci prvních 

tříd Divadlo loutek Ostrava, kde 
zhlédli novou inscenaci pro čas 

adventní a vánoční „Štědrý den 

malého Jakuba“. 
Je to příběh, kdy Na Štědrý den „roku 

jáužnevímkterého“ šel malý Jakub 
s tatínkem pro vánoční stromeček. 

Cestou si hráli na tryskové letadlo     

a Jakub se ztratil v mlze. A zatímco 
se pak provinilý tatínek vrátil domů 

bez něho a maminka plakala            
a vyhlásili po Jakubovi pátrání, Jakub 

chodil štědrovečerní Prahou a prožíval dobrodružství tak úžasná, že ho vůbec nenapadlo hledat cestu 
domů.  

V představení zazněla také řada známých i méně známých koled.  

Pro mnohé školáky to byl nevšední společenský zážitek, příběh se jim líbil a budou mít příležitost vše 
výtvarně ztvárnit.   

 
 Návštěva divadla - 2. třída 

Žáci 2. třídy navštívili 13. dubna Beskydské divadlo v Novém Jičíně, kde zhlédli divadelní představení 

Obušku, z pytle ven. 



 
 
 
 

39 
 

 Kde domov můj?  

Na to jistě mysleli všichni, kteří – ať už z jakýchkoli důvodů – museli během válek opustit vlast.         

V pátek 4. května jsme si s žáky naší školy, několika místními občany a zástupci obce opět připomněli 
významnou událost v novodobých dějinách, ukončení 2. světové války. Paní místostarostka připomněla 

nejen obecně události, které napomohly toto válečné běsnění skončit, ale věnovala se i zápisům         
z obecní kroniky, vzpomněla také jednotlivá 

jména občanů a jejich rodin, které ztratily své 
nejbližší, připomněla osobnost pana Řezníčka, 

který se složitou cestou dostal až do Anglie a stal 

se členem paradesantní skupiny Wolfram. 
Vzpomenuto bylo také občanů, kteří zahynuli      

v koncentračních táborech, při bombardování, 
nebo padli v 1. světové válce.  

Přestože žijeme v míru, je třeba i tyto těžké doby 

mladé generaci neustále připomínat, aby se již 
nikdy více neopakovaly. Děkujeme všem 

zúčastněným za důstojný průběh vzpomínkového 
aktu.  

 
 

 

Dopravní výchova 
 

 
 Dopravní výchova ve čtvrtém ročníku ZŠ  

V letošním školním roce 2017/2018 absolvovali žáci čtyřhodinový kurz dopravní výchovy, který byl 

rozdělen na dvě hodiny v prvním pololetí a dvě hodiny ve druhém pololetí. V první části, zaměřené na 
teorii, si žáci upevňovali a rozšiřovali znalosti z oblasti bezpečné jízdy na kole, povinnosti chodce          

v dopravě, první pomoc, řešení dopravních situací na křižovatkách. Z těchto částí si pak napsali 
závěrečný test. Ve druhé, která byla na konci školního roku, se vydali do Frýdlantu nad Ostravicí. Tam 

si na místním dopravním hřišti vyzkoušeli v praxi jízdu na kole. Pod vedením učitele Besipu si prošli 

trasu a seznámili se s dopravními značkami a křižovatkami, po kterých pak následně jezdili na kolech. 
Za každý přestupek byli hodnoceni jedním trestním bodem. Na konci hodiny bylo zhodnocení jízd       

a  předány průkazy cyklistů. Poté následovala cesta zpět do Kunčic p. O. 
 

 
Činnost školní družiny 

 

Školní družina má tři oddělení odpolední družiny a jedno oddělení ranní družiny. 
I. oddělení pro žáky     1. - 2. třídy 

II. oddělení pro žáky    1. - 2. třídy 
III. oddělení pro žáky   3. - 5. třídy 

Ranní družina pro žáky 1. - 5. třídy 

Počet dětí v odpolední družině: 90, počet dětí v ranní družině: 30 Činnost ŠD se řídila celoročním 
rámcovým plánem školní družiny. 

Činnosti ve školní družině - výtvarné, pracovně technické, literárně dramatické, hudební, 
společenskovědní, přírodovědní, sportovní a tělovýchovné, relaxační a odpočinkové, příprava na 

vyučování -  probíhaly dle zájmu dětí formou her a pravidelně se střídaly.  Snažíme se, aby činnost 
v družině byla pestrá, zajímavá a dávala dětem dostatečný prostor k seberealizaci. Pravidelnost děti 

vítají a je jim k užitku, protože děti určité pravidelně opakující se činnosti očekávají. Jednotlivé činnosti 

se však mohly měnit podle momentálních přání a nálad dětí a také jsme je přizpůsobovali  aktuálnímu 
počasí tak, aby děti trávily co nejvíce času na čerstvém vzduchu. K pobytu venku jsme využívali na 

školním hřiště, dětské hřiště MŠ a v přírodu v okolí školy. Děti mohly pobývat  na školní zahradě i ve 
slunečných dnech ve stínu stromů, čímž se podstatně prodloužila délka pobytu dětí na čerstvém 

vzduchu. Ke svým činnostem využíváme školní tělocvičnu, prostory galerie, školní kuchyňku                 

i výtvarnu. 
 



 
 
 
 

40 
 

Kroužky pořádané školní družinou pro děti do páté třídy 

Vybíjená (1. - 2. tř.) A. Stašicová pondělí 13,45 - 14.30 

Rytmáček T. Jalůvková Pátek    14,30- 15,15 

 

Akce a soutěže, kterých se ŠD zúčastnila: 

Halloween, Drakiáda, Vánoční besídka, výroba dárků pro děti z MŠ k zápisu prvňáčků, výroba dárků 
k setkání seniorů, výroba výzdoby na Obecní ples, výzdoba školních prostor - školní jídelna, třídy, 

družiny, návštěvy obecní knihovny, divadelní představení na Dni obce 
Společné akce družin: 

Ekotvoření, Halloweenská diskotéka, Den Země, Přehlídka hudebníků a zpěváků, Pexesiáda, Zábavné 
odpoledne se snag golfem, Zimní závodivé hry na sněhu, Soutěž v logických hrách Chytrolín, 

Vědomostní soutěž na téma zdravá výživa Hádej, žížalo!, Švihadlová rekordiáda, Taneční minimaraton, 

Indiánské odpoledne, divadelní představení pro žáky ZŠ a MŠ. 
 

 Den Země ve školní družině 
Tak jako v minulých letech i letos jsme s III. oddělením 27. 4. uspořádali pro ostatní žáčky zábavné 

odpoledne, kdy jsme si připomněli Den Země. Žáci III. oddělení připravili v tělocvičně celkem              

7 stanovišť s úkoly týkajících se ochrany přírody: poznávání ptactva, stromů, mláďata a jejich rodiče, 
zvířecí puzzle, ekosystémy, tříděný odpad, co do lesa nepatří. Ostatní žáci byli rozděleni do družstev, 

dostali zapisovací kartu a šli plnit úkoly. Všechna družstva se s úkoly poprala úspěšně, také Dráčci se 
role pořadatele zhostili zodpovědně. Na závěr všichni dostali sladkou odměnu a pochvalu za snahu      

a píli při řešení úkolů. 
 

 Indiánské odpoledne 

Ve středu 21. 6. 2018 se na školním hřišti 
konalo zábavné indiánské odpoledne pro děti 

ŠD. Děti se na tento den dlouho připravovaly. 
Besedovaly o historii a životě indiánů, učily se 

indiánské obrázkové písmo, jejich znakovou řeč, 

některé pozdravy, malovaly obrázky indiánů, 
vyráběly čelenky a indiánské oblečení.  

Odpolední indiánská hra je zavedla na 9 různých 
stanovišť, na nichž si ověřily své nabyté 

vědomosti a znalosti. Vyzkoušely si přechod přes 
jezero Titicaca, lov bizona, plížení 

k nepřátelskému táboru, krocení mustanga, 

střílení z luku, navlékání korálků na stanovišti    
u Rybany, Nechybělo ani plnění logických úkolů 

v týpí indiánského šamana. Počasí bylo vskutku 
ryze indiánské, proto na závěr děem přišlo vhod 

malé osvěžení formou hry s vodními 

balónkovými „bombami“.  
 

 Švihadlová rekordiáda  
Stejně jako v předešlých letech paní vychovatelky ve školní  družině uspořádaly mezi dětmi oblíbenou  

společnou akci pro všechna oddělení , Švihadlovou rekordiádu.  Do bojů v přeskocích přes švihadlo se 

poslední květnové odpoledne zapojila všechna oddělení školní družiny. Cílem bylo naskákat co největší 
počet přeskoků přes švihadlo bez chyby. Skoky dětí za jednotlivá oddělení se pak sčítaly. Děti během 

roku pilně trénovaly, aby kamarádům ukázaly, jak jsou dobře připraveny.  První místo získali Dráčci    
s počtem přeskoků 902. Druhé místo obsadily Žabky s počtem přeskoků 632 a na 3. místě skončily 

Včelky s počtem přeskoků 456. Děti předvedly velkou snahu a úsilí a za své sportovní výkony sklidily 
zaslouženou pochvalu.  

 

 Netradiční oslava Dne dětí  ve školní družině 
Letošní den dětí, který se konal v pátek 1. 6. jsme oslavili i v družině. Zábavné odpoledne jsme zahájili 

v tělocvičně, kdy se paní vychovatelka Tereza Jalůvková ujala role lektorky „tanečního minimaratonu,“  



 
 
 
 

41 
 

kdy všechna oddělení tančila prvky, aerobicu, zumby, kickboxu a dalších kardiotanečních cvičení. Děti 

si odpoledne  moc užily a některé z nich v sobě možná objevily skrytý taneční talent.Vhod přišlo           

i občerstvení točenou zmrzlinou a ledovou tříští. Pohádkou Zataženo občas trakaře ve třídě Dráčků 
jsme  hezky strávené odpoledne zakončili. 

 
 Divadelní představení  

Měsíc červen probíhal ve všech odděleních školní družiny mimo jiné i v pohádkovém duchu. Pohádky 
se nejen četly, ale také dramatizovaly. Děti si vybraly některé pohádky, naučily se určené role, 

vyrobily kulisy i kostýmy. Malí herci v posledním týdnu školního vyučování  předvedli pohádky 

Hrníčkové kouzlo, Červená Karkulka, Mach a Šebestová. Dětem z MŠ a zejména žákům ZŠ tak 
příjemně zkrátili čekání na  tolik očekávané prázdniny. Představení se dětem moc povedla                 

a  obecenstvo odměnilo malé herce potleskem.   

 

 
Environmentální výchova 

 
V budově školy jsou umístěny sběrné kontejnery na použité baterie a drobné elektrospotřebiče, 

kontejner na použité tonery a nově vybudovaný kompostér ve venkovním areálu školy. 

 
 Sběr papíru 

V letošním školním roce se naše škola zúčastnila soutěže vyhlášené společností Sběrné dvory, s.r.o.   
V průběhu roku se konaly 2 sběrové týdny – v měsíci říjnu a květnu. Výtěžek ze sběru papíru bude 

opět použit na nákup výtvarných pomůcek pro žáky. 
 

 Recyklohraní 

Díky Recyklohraní ušetřila naše škola životnímu prostředí řadu surovin. Tento program nejenže 
vzdělává a motivuje naše žáky v oblasti ekologie, ale přináší také možnost přímo přispět k ochraně 

životního prostředí. Žáci i škola samotná v rámci projektu odevzdávají k recyklaci vysloužilé spotřebiče. 
Nyní můžeme přesně vyčíslit, kolik elektrické energie, ropy, uhlí, primárních surovin či vody jsme díky 

recyklaci ušetřili životnímu prostředí. Víme  také, o kolik jsme  snížili produkci skleníkových plynů nebo 

nebezpečného odpadu. Informace vycházejí ze studií neziskové společnosti ASEKOL, která pro nás 
zajišťuje sběr a recyklaci vytříděných elektrozařízení. Naše škola získala certifikát vypovídající nejen    

o přínosech třídění televizí a počítačových monitorů, ale také o významu sběru drobných spotřebičů. 
Z programu „Recyklohraní“ je rovněž možno výměnou za body získané za sběr baterií, drobného 

elektroodpadu a prázdných tonerů pořídit sportovní náčiní či volnočasové pomůcky pro žáky. Čím více 
bodů získáme, tím více odměn budeme moci získávat pro děti. A proto třiďte s námi! Speciální nádoby 

na baterie, drobná elektrozařízení nebo na prázdné tonery najdete v přízemí školy vedle školní 

družiny. 
 

 Sběr PET víček 
Ve školním roce 2017/2018 probíhal sběr PET víček za účelem sbírky pro nemocnou holčičku Elišku 

Němcovou. Velkou měrou přispěli především žáci prvního stupně naší školy. Pet víčka byla osobně 

předána mamince Elišky a naše škola tak mohla přispět na nákladnou rehabilitaci této holčičky 



 
 
 
 

42 
 

Výlety a exkurze 

 

 
 Exkurze na firemní Vítkovické střední průmyslové škole  

V pátek 3. 11. se žáci 8. a 9. třídy v rámci předmětu volba povolání zúčastnili exkurze na VSPŠ 
v Ostravě - Hrabůvce. Žákům bylo odprezentováno představení školy a zejména jejich učebních          

i studijních oborů. Největším lákadlem je jistě nově otevřený studijní obor letecký mechanik. Pak si 
děti prošly celý velký komplex školy, hlavně odborné učebny a dílny. A i když mnozí ještě nevědí, pro 

který obor se rozhodnou anebo naopak jsou již někteří rozhodnuti o svém budoucím směřování, měli 

šanci podívat se, jak to na takové velké škole vypadá a zejména pochopit, jak věci fungují právě díky 
spoustě technických zařízení a strojů, které si prohlédli. 

 
 Cesta za historií 

V rámci školního projektu Cesty za historií měli žáci osmé a deváté třídy příležitost navštívit jeden       

z nejvýznamnějších památníků holokaustu nacházející se na polském území – bývalý koncentrační 
tábor Osvětim. Nutno podotknout, že jen díky zájmu z řad rodičů a přátel školy a vybraných žáků      

7. třídy se podařilo exkurzi zorganizovat. 
Před plánovaným poznávacím zájezdem byl v hodinách dějepisu věnován prostor tématu holokaustu. 

Žákům byl vyložen pojem holokaust, tj. hromadné vyvražďování (nejen) židovského obyvatelstva za   
2. světová války, byli seznámeni s různými typy koncentračních táborů, jež byly demonstrovány na 

konkrétních příkladech - Terezín a Osvětim. 

Ve čtvrtek 5. dubna jsme vyrazili na exkurzi bývalého vyhlazovacího tábora Osvětim (Auschwitz). 
Během jízdy jsme si z úst paní 

průvodkyně vyslechli informace        
o stručné historii Polska, o osobnosti 

Adolfa Hitlera, a byly nám také 

připomenuty počátky druhé světové 
války. Do cíle jsme dorazili krátce po 

deváté hodině. Ještě předtím byli 
žáci poučeni o pravidlech chování            

v památníku, která bylo nutné 

dodržovat. 
Do památníku jsme vstoupili spolu 

se dvěma česky hovořícími průvodci. 
Navštívili jsme několik bloků tábora, 

ve kterých se nacházejí expozice,      
a dozvěděli jsme se mnoho 

zajímavých informací, např.              

o fungování a životě ve vyhlazovacím táboře, o podmínkách, ve kterých lidé žili a nesmyslně umírali,  
o prvních pokusech s plynem – cyklonem B, měli jsme možnost zhlédnout dochované věci, které se 

našly po obětech. Ve druhé části – Březince (Birkenau) jsme pak navštívili dřevěné domy, ve kterých 
byli vězni ubytovaní. Nakonec jsme také měli příležitost poklonit se obětem – Čechům, kteří zahynuli 

ve zdejším koncentračním táboře Osvětim. I když většina žáků o ní slyšela již dříve jako o tragickém 

symbolu lidských dějin, teprve během exkurze měli možnost hlouběji pochopit, jakým hrůzám            
a utrpením byli vystaveni lidé odsouzeni na smrt totalitárním režimem.  

    
 Školní výlet prvních tříd 

Dne 18. 6. 2018 jsme se za krásného počasí 
vydali v rámci školního výletu do Liščího mlýna 

ve Frenštátě pod Radhoštěm. 

Vyjeli jsme autobusem od zastávky Huťařství     
k Požární zbrojnici ve Frenštátě p. R., odkud 

jsme šli zhruba 1 km pěšky do Liščího mlýna. 
Hned po přivítání a malé svačince si děti vyrobily 

indiánské čelenky, vymyslely jména indiánských 

kmenů, jejich pokřiky a pomalovaly si obličeje. 

 



 
 
 
 

43 
 

Vše začalo lukostřelbou. Následovala prohlídka indiánské vesničky, kde malí indiáni viděli např. potní 

chýši, týpí, taneční arénu, pohřebiště a zahráli si spoustu indiánských her. Poté se každý z dětí mohl 

projet na koni Jurášovi, což využily skoro všechny. 
O půl dvanácté byl dobrý oběd, po kterém následovala pauza, kdy byl otevřen krámek a děti si mohly 

nakoupit indiánské suvenýry. Na závěr byla přichystána poslední běhací hra a za splnění úkolu, 
rozluštění textu, dostaly všechny děti odměny a medaile. Rozloučili jsme se a vyrazili zpět na autobus, 

který nás dovezl do Kunčic p. O. 
 
 Výlet 2. třídy a 3. B 

Společný výlet žáků 2. třídy a 3. B měl dva cíle. 
Tím prvním byla návštěva záchranné stanice      

v Bartošovicích, kde si děti ve vnitřních 
prostorách vyslechly zajímavé informace o práci 

ve stanici a pak už je čekala venkovní expozice 

živých zvířat, kde se seznámily s více než 30 
druhy živočichů, zejména ptáků. Většinou šlo     

o trvale hendikepované jedince, které nelze 
vypustit zpět do přírody. Z Bartošovic naše cesta 

pokračovala do Teplic nad Bečvou, kde jsme 
navštívili Zbrašovské aragonitové jeskyně. Pro 

děti, které vstoupily do jeskyně úplně poprvé, byla prohlídka silným zážitkem a některé už na zpáteční 

cestě v autobuse plánovaly další návštěvu se svými rodiči.   
 

 Školní výlet 3. A 
V pátek 15. června vyrazili žáci 3. A vlakem do 

Ostravice. Počasí nám přálo a nálada byla od 

začátku pohodová. Po příjezdu na Ostravici nás 
čekal třičtvrtěhodinový výšlap k RC Sepetná, kde 

jsme měli rezervovaný bazén s 90 metrů dlouhým 
tobogánem. Hodinka v bazéně uběhla doslova jako 

voda a nadšené odcházely nakonec i děti, které 

měly z bazénu obavy.  
V restauraci hotelu pro nás připravili výborný oběd 

a po něm už program našeho výletu pokračoval 
v nedalekém lanovém bludišti Opičárna. Opatrnější 

děti zdolávaly v nízkém lanovém parku překážky, které nebyly vůbec jednoduché. Většina dětí se ale 
rozhodla pro trasu s názvem Šimpanz, ve které měly za úkol zdolat lanové překážky umístěné místy až 

ve výšce 7 metrů. Instruktoři nejprve oblekli třeťáky do úvazů, dali jim helmy, kladku a dvě karabiny, 

kterými se sami měli jistit. Absolvovali krátké školení a během pár minut už po žebříku stoupali vzhůru 
za adrenalinem a překonáváním vlastního strachu.   

Přes prvotní obavy, nejistotu, mnohdy i slzy a třepající se kolena nakonec každý, kdo stanul na startu, 
dorazil až do cíle, v jejímž závěru čekal na všechny odvážlivce za odměnu 50 metrů dlouhý sjezd.  

Cesta zpět na nádraží byla z kopce dolů a tak jsme ji zvládli během necelé půlhodinky. Proto nám 

ještě před odjezdem vlaku domů zbyl čas i na zmrzlinu a suvenýry.  
 

 Školní výlet 4. a 5. třídy 
V úterý 5. 6. 2018 se žáci 4. a 5. ročníku zúčastnili 

školního výletu. Cílem jejich cesty bylo Opavsko. 
První zastávkou se stalo město Opava, kde žáci 

navštívili prostory Slezského zemského muzea. 

Zaměstnanci této instituce měli pro žáky připraven 
edukační program Příroda Slezska.   

Po jeho absolvování následovala prohlídka 
jednotlivých muzejních expozic, u některých z nich 

si bylo možné pustit i zvukovou nahrávku. Žáky 

také zaujala ukázka práce na unikátním exponátu 



 
 
 
 

44 
 

- preparátu slona indického, který byl potažen kůží sloního samce Calvina, jenž žil v ostravské ZOO     

a musel být kvůli špatnému zdravotnímu stavu utracen. 

Po zastávce v Opavě zamířili výletníci na renesanční zámek Raduň. Žáci si mohli prohlédnout knížecí 
apartmán, společenské salóny, dětské a hostinské pokoje. Své zážitky měli možnost i zdokumentovat. 

Poté následovala cesta zpět do Kunčic p. O. 
 

 Školní výlet 6. třídy – Nebude-li pršet, nezmoknem 
Takto odhodláni započali svůj dvoudenní školní výlet šesťáci. Celý 1. den prožili v blízkosti školy 

hravými a sportovními aktivitami. Přiměřeně unavení povečeřeli ve školní kuchyňce, podívali se na film 

a ulehli ke spánku. Bohaté prožitky si potřebovali sdělovat dlouho do noci, ale nakonec všechny únava 
přemohla. 

Ráno se po vydatné snídani vydali na autobus do Frenštátu p. R., pěšky se přesunuli na Rekovice. To 
už ale hrozila velká bouřka, sluníčko zastřely černé mraky. Na poslední chvilku stihli žáci dojít             

k Janíkovi, kde se schovali před deštěm a občerstvili se. Pak už hurá na autobus a domů, aby večer 

dospali ve své posteli předešlou noc. 
Za krásnou spolupráci při realizaci výletu chci poděkovat svým kolegyním – Mgr. S. Kokešové             

a PaedDr. D. Heryánové. 
 

 Školní  výlet 7. třídy  
Na konci května jsme podnikli dvoudenní školní 

výlet na Staré Hamry. První zastávku jsme si 

udělali u pomníku Maryčky Magdonové, kde 
všichni žáci poctivě odrecitovali stejnojmennou 

báseň Petra Bezruče a poté jsme se vydali na 
šestikilometrový výšlap krásnou horskou 

krajinou, kde jsme museli zdolat několik kopců 

a prokázat, jaká je naše fyzická kondice, což se 
samozřejmě neobešlo bez brblání.   

Našim cílem byla horská chata Švarná Hanka, 
kde jsme se ubytovali, a po chvilce odpočinku 

jsme vyrazili na domluvené pozorování Slunce 

nad chatou na louce, která se pyšní titulem 
nejhvězdnatějšího a nejtmavšího místa v ČR. Poté jsme se vydali svižným tempem k Bílému Kříži, 

který je oblíbenou turistickou křižovatkou. Nicméně pro nás byla chata Sulov konečnou stanicí, na 
cestu zpátky jsme se povzbudili kofolou a zmrzlinou a pohodovým tempem jsme se vrátili hladoví na 

večeři zpět na chatu. Po večeři průvodce, astronom z centra tmavé oblohy měl pro nás připravenou 
druhou část programu – pozorování noční oblohy. Nejprve jsme zhlédli prezentaci a po úplném 

setmění jsme s astronomickými dalekohledy vyrazili na louku. Měli jsme jedinečnou možnost 

pozorovat hvězdy a Měsíc, bohužel nám počasí nepřálo, takže jsme k naší lítosti neviděli téměř nic. 
Druhý den po snídani jsme ještě měli v plánu dojít na přehradu Šanci, ale nakonec z toho byla jen 

procházka. Času již bylo málo a my jsme se museli pomalu vracet do reality. Po obědě a sbalení věcí 
jsme opustili chatu a vyrazili na autobus domů. 

Výlet se většině třídy líbil, dobrou náladu jsme měli s sebou, a tak jsme překonali i drobné krize při 

stoupání do kopců a kopečků a už teď těšíme, co podnikneme příští rok. 
 

 Školní výlet 8. třídy - Olomouc 
Už sraz před šestou hodinou ranní na kunčickém nádraží sliboval krásně prosluněný den, jelikož 

teploměr se už v tuto brzkou hodinu škrábal vysoko a na obloze nebyl jediný mráček.  
Třída 8. A se sešla v počtu 14 žáků, pana učitele a paní asistentky. Nastoupili jsme do vlaku a vydali 

se vstříc celodennímu programu v krásné moravské metropoli Olomouc. Po příjezdu na místo činu, 

jsme se vydali z nádraží do historického centra pěšky, neboť jsme měli spoustu času a byl by hřích 
v tomto počasí plnit MHD. Cesta vedla kolem pevnůstky, Rozária, která je součástí Bezručových sadů. 

Přes sady jsme se po zámeckých schodech dostali až do uliček historického centra Olomouce a na 
známá náměstíčka s mnoha zajímavými architektonickými památkami – kašny, sousoší, morové sloupy 

a v neposlední řadě také Olomoucký orloj. Tyto okázalosti města jsme si společně prošli a poté jsme si 

dali rozchod, který žáci využili k návštěvně informačního centra, občerstvení a nákupu suvenýrů. Dále 



 
 
 
 

45 
 

následovala společná návštěva rozhledny sv. Mořice, které se zúčastnili jen odvážní, protože obzvlášť 

závěrečný úsek schodiště nebyl pro slabé nátury. Odměnou pro ty co závrať překonali, byl nádherný 

rozhled do všech světových stran s úžasnými panoramaty, nemluvě o historickém jádru rozléhajícím se 
těsně pod věží.  

V odpoledních hodinách jsme se vymanili z historické nostalgie a vydali se do podlažních garáží, kde 
nás čekala druhá polovina plánovaného programu, a to laser-game. Všichni jsme dostali svítící vesty   

a zbraně, rozdělili nás do dvou týmů a vypustili do tmavého bludiště, osvětleného pouze 
fosforeskujícími značkami na podlaze a stěnách. Laser-game jsem si s žáky zahrála i já a řeknu Vám, 

dali mi pořádně zabrat. Patnáct minut běhání po bludišti ve vestě, snaha zůstat co nejdéle naživu       

a naopak zneškodnit protivníka, bylo vyčerpávající. Po ukončení, kdy jsme se vyčerpaní, červení         
a zchvácení vřítili do vestibulu, bylo vidět, že si to všichni užili naplno.  

V závěru odpoledne jsme ještě jednou prošli centrum a cestou na vlak jsme ještě navštívili katedrálu 
sv. Václava, ve které byl příjemný chládek a klid. Když jsme se dopotáceli unaveni z celého dne na 

vlakové nádraží, ještě chvíli jsme počkali na náš spoj a s radostí se všichni nahrnuli do vlaku. Po 

dvouhodinové cestě se dvěma přestupy jsme po osmé hodině večerní opět vystoupili na kunčickém 
nádražíčku, kde stále svítilo slunce jako ráno, tentokrát však ze západní strany. Nikdo nám nescházel  

a ani k úrazu nedošlo, a tak jsme výlet zhodnotili jako úspěšný. 
Žáci byli po celou dobu výletu ukáznění, přátelští a podle úsměvu na tvářích si myslím, že byli             

i spokojeni. 
 

 Školní výlet 9. třídy 

Ve dnech 7. -8. června jsme navštívili oblast 
Moravské brány. Vlakem jsme dojeli do Lipníka 

nad Bečvou, kde jsme také byli ubytováni a kde 
nás čekala prohlídka historické části města 

s průvodcem. Po obědě jsme vyrazili na pěší túru 

na hrad Helfštýn, a i zde jsme se dověděli 
spoustu z historie hradu a okolí.  Po návratu zpět 

do Lipníku jsme podvečer strávili v nádherné 
zámecké zahradě. Další den jsme se přesunuli do 

Teplic nad Bečvou a navštívili zde Zbrašovské 

aragonitové jeskyně a teplickou propast.   
 

 
Galerie Karla Svolinského – GKS 

 
 

Prostory školní galerie nejsou využívány jenom pro potřeby školy. Jsou důležitým místem pro 

setkávání lidí z obce a také všech těch, které těší výtvarné umění známých či začínajících umělců, ale  
i první výtvarné krůčky dětí. 

 
 Výstava v galerii 

9. září 2017 byla v Galerii Karla Svolinského 

slavnostně otevřena výstava výtvarných prací, 
které vytvořili klienti přistěhovaleckého tábora 

ve Vyšních Lhotách. Uživatelé tohoto zařízení 
mají zájem trávit volný čas aktivně, např. 

sportem, hudbou i výtvarnými činnostmi. Pod 
vedením zkušených pedagogů a výtvarníků 

vytvořili řadu opravdu zajímavých děl, která jsou 

na velmi dobré úrovni. Výstavu zahájil pan 
Martin Vidlák, vedoucí OPK ZZC Vyšní Lhoty, 

který činnost celého zařízení krátce představil   
a poděkoval za umožnění využít galerii             

k prezentaci jejich práce. Vystavovaná díla se 



 
 
 
 

46 
 

líbila nejen dospělým. Také školáci byli nadšení, když zde našli své oblíbené postavy z knih či filmů pro 

děti. Výstava byla veřejnosti k dispozici do konce září. 

 
 Koncert v galerii 

22. září byla do galerie kunčické školy pozvána veřejnost na setkání s hudbou. Autorem hudebního 
večera byl Tomáš Hrubiš, jun. Tento bývalý žák naší školy se do galerie opakovaně vrací. V uplynulých 

letech jsme měli možnost vystavovat také jeho výtvarnou tvorbu. Tentokrát Tomáš asi v hodinovém 
programu přednesl na klavír vlastní skladby. Setkání příznivců jeho hudby bylo umocněno slavnostními 

okamžiky, při nichž bylo pokřtěno nové CD s názvem „RAPORT“. Přejeme tomuto mladému tvůrci 

hodně radosti z tvorby a další úspěchy v jeho práci skladatelské, hudební i výtvarné. 
 

 Křest kalendáře 
28. 11. 2017 byla v Galerii Karla Svolinského slavnostně otevřena výstava dětských prací, které byly 

vybrány pro zhotovení kalendáře na rok 2018. Sváteční atmosféra byla připravena pro všechny autory 

obrázků, zazpívat jim přišly děti z mateřské školy - školní, zatančily děti z tanečního kroužku Cool 
Dance. Malí výtvarníci si slavnostní chvíle radostně užívaly, pokřtily nový kalendář, jak jinak než 

barvičkami, pochutnaly si na připravených sladkostech a dostaly čokoládové penízky, honorář za své 
výtvarné dílo. Hrdi na své ratolesti byli i jejich rodiče, kteří je přišli na vernisáž doprovodit. Výstavu si 

mohla veřejnost prohlédnout do poloviny prosince. Obrázky budou všem přinášet radost v každé 
kunčické domácnosti po celý příští rok. 

 

 Další akce v GKS 
 

Recitační soutěž 
Pěvecká soutěž 

Čtenářská soutěž 

Předčítání z krásné literatury 
Divadelní představení 

Prezentace zájmových kroužků 
Výtvarná soutěž 

 

 
 

 
Spolupráce se SRPDŠ 

 
I ve školním roce 2017/2018 pokračovala úspěšná spolupráce spolku rodičů a školy, celkem se konalo 

6 tradičních akcí (z toho jedna úplně nová): 

 
 Drakiáda  2017  

První společnou akcí SRPdŠ a školy je v každém školním roce 
vždy Drakiáda, která se konala  ve čtvrtek 12. 10. 2017.  Od 

15 hodin se začali na obloze objevovat první draci a pozvolna 

jich přibývalo. Menší děti, které to s draky ještě tolik 
nedovedou, si mohly vyrobit pěkného dráčka na špejli nebo 

si vybarvit veselou omalovánku s dráčkem. Samozřejmě zde 
nechyběl ani náš veliký školní drak. Letos měl opět novou 

tvář. Tu mu namalovaly děti z III. oddělení ŠD. Přítomné děti 
mu zdobily ocas barevnými stuhami         z krepového papíru 

a snažily se překonat minulý rekord       v jeho délce. Úsilí se 

vyplatilo a tak byl rekord překonán      o 10 kroků. Po 
vydatném běhání s draky přišlo vhod i malé občerstvení, 

které připravily dětem paní kuchařky. Všechny zúčastněné 
děti dostaly sladkou odměnu a drobný dárek     a spokojeně 

odcházely domů.      

Velký podíl na uspořádání této akce mají paní vychovatelky 



 
 
 
 

47 
 

ze školní družiny, bez nichž by vůbec nebylo možné akci uskutečnit. (V letošním roce to byly zejména 

paní Ivana Myslikovjanová a Tereza Jalůvková, kterým patří velký dík). 

 
 Dětský karneval 

Jako každý rok se mohly na svém vlastním maškarním plese pobavit  i děti. Karneval již tradičně 
připravil Spolek SRPDŠ. Potěšilo nás, že i někteří dospělí přišli v maskách. Děkujeme také těm, kteří 

donesli drobné občerstvení. Děkujeme zejména restauraci Skalka a Kristýně Majerkové za skvělou 
mísu řízků. Jako každý rok jsme soutěžili, tančili a vůbec dobře se bavili. Děkujeme také v  šem, kdo 

přispěli na dobrovolné vstupné. Peníze jsou plně využity na přípravu akcí pro děti. Kromě zisku           

z drobného občerstvení se jedná o téměř jediný příjem spolku. Dotaci na nafukovací atrakce na dětský 
den v posledních letech poskytuje obec. Těšíme se na další společné akce a na karnevalu zase za rok.  

 

 Vánoční jarmark  
Viz kapitola: Projekty a akce školy – str. 19 

SRPdŠ věnovalo každé třídě 300,- Kč na nákup potřebného vybavení (celkem 3 300,- Kč) 
 

 Aprílová diskotéka 

V letošním  školním roce uspořádal spolek rodičů také po roční pauze taneční zábavu pro rodiče. 
Tentokrát se nekonalo tradiční Lednové plesání, ale netradiční Aprílová diskotéka s DJ Matýskem.       

A vypadá to, že z netradiční akce se brzy stane tradiční. Dospěláci ukázali, že dokáží bavit stejně jako 
jejich děti (některé aktivity jako tanec s dlouhými nafukovacími balónky probíhaly úplně stejně jako na 

dětském karnevalu…). Tato aktivita se navíc významně podílí na financování akcí pro děti. 
 
 Dětský den 

Jako každý rok uspořádal spolek rodičů 
v areálu naší základní školy „Dětský 

den“. Do přípravy a organizace 
dětského dne se zapojily i ostatní 

spolky a organizace působící v obci. 

Dále mohly děti skákat na nafukovacích 
hradech a využít oblíbený aquazorbing. 

Kreativitě a projevům radosti se meze 
nekladly. Děkujeme všem za pomoc. 

 
 Oskar běží maraton 

OSKAR je uvažovaný nový název pro 

tzv. sdružení rodičů a přátel školy (též známé 
jako SRPdŠ nebo SRPŠ).  OSKAR= Ochotný 

Spolek Kunčických Aktivních Rodičů. Náplň naší 
činnosti se měnit nebude. A s uvažovaným 

přejmenováním našeho spolku jsme vymysleli 

a uspořádali novou akci – MARATON.  



 
 
 
 

48 
 

Naším cílem bylo uběhnout společnými silami maratonskou trasu 42,195 km. Bylo potřeba 176x 

oběhnout (štafetovým způsobem) tartanový ovál. Odhodlaných běžců se v neděli 17. 6. odpoledne 

sešlo kolem šedesáti. Někteří vyrazili na trať i několikrát a o poslední okruhy byla mezi dětmi skoro 
"rvačka". Nejmladšímu účastníkovi maratonu byly 4 roky, nejstaršímu 77 a zaznamenali jsme také 

účast přespolních běžců např. z Trojanovic a Olomouce! A náš čas? 2 hod 48 minut! 
Během maratonu jsme se navzájem pohostili přinesenými dobrotami a ovocem, opékaly se špekáčky, 

prostě to bylo příjemné společně strávené odpoledne venku. 
 

 

 

10. MATEŘSKÁ ŠKOLA, JEJÍ AKTIVITY A PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI  

 
 

Personální   

   

MŠ školní             

626 
Personál 

MŠ dolní 

316 
Personál 

Třída Ptáčat: 
Naděžda Svobodová 

Šárka Fialová 
Třída Kuřátek: 

Mgr. Barbora Golová                      
Markéta Macurová 

Třída Motýlků: 
Mgr. Aranka Barešová 

Hana Káňová 
Třída Sluníček: 

Do 19. 2. - Mgr. Pavla Demeterová 
Od 20. 2. - Bc. Jana Klímková                          

Renata Klimešová 

Úklid: 
Věra Kahánková 

Petra Pytlová 
Úklid: 

Markéta Uřinovská 
Jana Niklová 

Výdej stravy: Petra Pytlová Výdej stravy: Jana Niklová 

Mateřskou školu navštěvovalo 108 dětí – 4 třídy po 27 dětech 

MŠ školní 626    –   třída Motýlků a Ptáčat  

MŠ dolní 316     –   třída Kuřátek a Sluníček 
 

Třída Motýlků je zaměřena na ekologickou výchovu, dramatickou výchovu, spolupráci s místní 
organizací Ochránců přírody, samostatnost a přípravu dětí k úspěšnému nástupu školní docházky.   

Třída Ptáčat je zaměřena na hudbu, tanec, folklór a estetickou výchovu, samostatnost a přípravu 

dětí k úspěšnému nástupu školní docházky. 
Třída Sluníček je zaměřena na estetické cítění, výtvarnou a hudební výchovu, hru na flétnu, 

dramatiku, environmentální výchovu, přípravu dětí k úspěšnému nástupu školní docházky. 
Ve třídě Kuřátek jsou nejmladší děti ve věkové skupině 2 – 4 let, tato třída dětí je zaměřena na 

úspěšnou adaptaci na mateřskou školu. 
 

Od září 2018 v mateřské škole dolní pracuje chůva paní Romana Stodůlková na poloviční úvazek. Tato 

chůva je hrazena z Projektu Šablony I/1.5 Chůva - personální podpora MŠ 
 

V obou mateřských školách se pracovalo ve školním roce 2017-2018 podle ŠVP „Poznáváme život na 
Zemi“. Tento vzdělávací program se skládá se čtyř hlavních tematických celků: „Poznávám svět 

s kamarády“, „ Nejsme na světě jediní“, „Umím se přizpůsobit životu na Zemi“, „Žiju a jsem na světě 

rád“. 
V tematickém celku „Poznávám svět s kamarády“ se děti seznamovaly se svou mateřskou školou, 

s novými kamarády, s pravidly soužití v mateřské škole…. „Nejsme na světě jediní“ zde se děti učily 
vnímat přírodu kolem sebe jak živou, tak i neživou, povídaly si o vesmíru, pozorovaly a určovaly změny 

počasí během celého roku…. „Žiju a jsem na světě rád“ - v tomto tematickém celku se děti 

učily  lidském těle, jeho funkcích, jak se o něj dobře starat a pečovat, dozvěděly se nové poznatky     
o správné zdravé výživě i o faktorech ohrožující lidské zdraví. “Umím se přizpůsobit životu na Zemi“ – 

tady děti poznávaly ročními období, rozšiřovaly si znalosti o lidových  tradicích, svátcích, ….. 



 
 
 
 

49 
 

K úspěšnému plnění školního vzdělávacího programu „Poznáváme svět na Zemi“ přispívaly i mnohé 

společné akce v mateřské škole i mimo ni. Jsou to již osvědčené akce, ale i nové aktivity.  Mezi již léty 

ověřené dobré akce ve školkách jsou: Podzimní a vánoční tvoření s rodiči, posezení u stromečku, 
oslava zápisu dětí do 1. třídy, karneval v mateřské škole, společná oslava Dne matek, slavnostní 

rozloučení s předškoláky, ukončení školního roku společně s rodiči.  
 

Folklorní soubor Dolňánek 
 

 Dolňánek na prahu 22. sezóny 

Dětský folklorní soubor Dolňánek, který v současné době neodmyslitelně patří k mateřské škole školní 
již 22 let vzorně reprezentuje nejen školku a školu, ale i obec. Svým zpěvem a tancem rozdává 

každoročně mnoho radosti a úsměvů. Každoročně se složení souboru obměňuje, ty nejstarší nám 
odchází do školy a my vždy v září nabereme nové, mladší děti a celý cyklus nacvičování zpěvů a tanců 

začíná znova. Nejinak tomu bylo i v letošním školním roce. Zpočátku jsme s dětmi zkoušeli kroky, 

rytmus, zpěv a tak se dostávali od jednoduchých k stále náročnějším prvkům, kreacím a tím               
i k prvnímu vystoupení. Tím bylo pásmo „Jaro, léto, podzim, zima“, které děti předvedly na Křtu 

obecního kalendáře v galerii ZŠ. Kromě krásných písniček a vtipných básní si děti připravily i svůj 
vlastní malovaný kalendář ročních období, kterým svoje vystoupení ozvláštnily. 

S úplně jinými písničkami a za doprovodu 
cimbálu se děti ukázaly před rodiči ve školce při 

pořadu „Předvánoční posezení u cimbálu“. Toto 

krásné odpoledne jsme připravili pro všechny 
rodiče a děti z naší školky, pozvání přijala paní 

Dana Svobodová z Frenštátu p. R. se svou 
cimbálovou muzikou, kdy její hru na cimbál 

doplnily houslistka a basistka. Děti z Dolňánku 

předvedly své pásmo a pak si všichni společně 
zazpívali koledy i jiné lidové písničky, přitom 

vytvářeli své zvonečky štěstí a ochutnávali 
dobroty z rautových stolů. Jako vstupné totiž 

bylo donést něco dobrého, co se podává na 

vánoce v rodinách. A aby děti nezůstaly pozadu, 
upekly během dopoledne pro všechny dvě 

obrovské vánočky. Každý si v předvánočním odpoledni našel to své a na závěr jsme při poslechu 
koledy Tichá noc vyslovili vzájemně svá přání. 

Další velmi důležitou akcí pro děti z Dolňánku 
bylo vystoupení na Adventním koncertě             

v místním kostele. Připravili jsme pásmo 

„Sněhuláci“, při kterém děti zazpívaly v převleku 
za sněhuláky zimní písně a koledy. Jejich 

vystoupení se jim moc povedlo, bylo několikrát 
přerušeno potleskem a děti zažily krásný pocit 

úspěchu. S prvními dny nového roku pro nás 

začíná ta nejdůležitější část roku – nacvičování 
nového pásma a účinkování na mnoha akcích. 

Děti jsou velmi šikovné, nové pásmo s názvem 
„Vařila sem trnku“ je veselé a dětem se velmi líbí. Proto jsme neváhali, přijali pozvání a přihlásili se na 

oblastní kolo Mateřinky ve Valašském Meziříčí, které se bude konat 7. března 2018.   
 

 Dolňánek na festivalu Poodří Františka Lýska 

V září 2017 jsme byli osloveni paní starostkou městského obvodu Proskovice  Mgr. Marií Matějovou k 
účasti Dolňánku na XV. ročníku festivalu Poodří Františka Lýska. Tento festival probíhá ve třech obcích 

– Ostravě – Proskovicích ( rodišti Fr. Lýska), Staré Vsi nad Ondřejnicí a v Jistebníku. 
František Lýsek (2. 5. 1904 – 16. 1. 1977) byl sbormistr, učitel, vysokoškolský pedagog a vědec, 

propagátor dětského sborového zpěvu a hudební výchovy. Tento festival dává prostor k prezentaci 

pěveckým sborům a národopisným souborům regionu Lašska, Valašska a Slezska. 



 
 
 
 

50 
 

V pátek 27. dubna 2018 jel Dolňánek do ZŠ 

Ostrava – Proskovice na zahájení tohoto 

festivalu. Paní starostka, která je zároveň           
i předsedkyní vedení festivalu nás i naše děti 

velmi mile přivítala a spolu s ní i další 
organizátoři. Atmosféra byla úžasná. Před školou 

všechny přicházející vítala dechová hudba 
Proskovjanka a všude panovala milá a radostná 

atmosféra. V 9.30 hodin před základní školou 

paní Mgr. Matějová festival zahájila a poté se 
všichni odebrali do tělocvičny shlédnout krátké 

programy dětí. Vystoupil pohybově dramatický 
soubor Klineček (ZŠ Proskovice), dětský pěvecký 

sbor Proskovjáček ( ZŠ Proskovice), dětský 

pěvecký sbor Bambule (ZŠ J. Valčíka, Ostrava – Poruba), dětský folklorní soubor Malý Grunik 
(Ostravice), a náš Dolňánek z Kunčic pod Ondřejníkem s pásmem „Vařila sem trnku“. Děti opět 

předvedly pásmo na jedničku, za což jim patřil nejen potlesk, ale i zasloužený obdiv přítomných. 
Tato akce patřila k těm organizačně náročnějším, ale vše se nakonec zvládlo. Poděkování patří určitě 

dětem a také rodičům, kteří museli dovést tentokrát děti už na 6 hodinu ranní. Panu řediteli, který 
dětem osobně popřál, ať se jim vystoupení podaří a našemu panu starostovi Ing. Tomáši Hrubišovi, 

který se přijel na festival a děti podívat. Dolňánek tak svým vystoupením přispěl k zahájení festivalu, 

který dál pokračuje. 18. a 19. května ve Staré Vsi nad Ondřejnicí, 26. května 2018 v Jistebníku a 15. 
června 2018 ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. 

Festival Poodří Františka Lýska se svým pojetím vyznačuje jedinečností – spojuje hudebně – pěvecký  
a folklorní odkaz Fr. Lýska. Má za úkol probudit zejména u dětí a mladých lidí zájem o hudbu, zpěv     

a folklorní tradice.   

 
 

Společné projekty a akce MŠ školní a MŠ dolní 
 

 

 Naše školky na „Valašskomeziříčské mateřince 2018“ 
Dne 7. března 2018 reprezentovaly naši obec v prostorách zámku Žerotínů ve Valašském Meziříčí na 

oblastním kole Mateřinka 2018 poprvé naše obě kunčické mateřské školy, školka školní s „Dolňánkem“ 
a školka Dolní s flétničkami. 

Na programu bylo sedm vystoupení dětí             
z různých mateřských škol a hned dva z těchto 

programů patřily kunčickým dětem. Kulturní sál 

byl zcela zaplněn rodiči, prarodiči i významnými 
osobnostmi. Nechyběl ani náš pan starosta Ing. 

Tomáš Hrubiš, který se vždy rád přijede na naše 
nejmladší podívat. Na pódiu se střídala 

vystoupení hudební, taneční, pohybová, či 

folklorní, podle toho, co je dané mateřské škole 
blízké.  
Mateřská škola Dolní se tohoto festivalu 
mateřských škol zúčastnila poprvé. Za doprovodu 

klavíru a pod vedením p. učitelky se na jevišti 
představilo     15 dětí sladěných nejen oblečením, ale i stejným hudebním nástrojem – flétnou. Děti 

zpívaly, doprovázely klavírní hudbu hrou na flétnu a velice vtipně doprovodily hrou na kelímky píseň ze 

známého filmu „Ať žijí duchové“. Na závěr vystoupení zazněla píseň „Haleluja“, opět za doprovodu 
fléten. Vystoupení s názvem „ Pohádkové pískání“ s dětmi nacvičily paní učitelky Mgr. Pavla 

Demeterová a Mgr. Barbora Golová, v hledišti pak všechny děti podpořila i vedoucí učitelka 
mateřských škol Renata Klimešová. Děti za své vystoupení sklidily zasloužený potlesk, neboť hra na 

flétnu a navíc při tak velkém počtu dětí je velmi náročná.  



 
 
 
 

51 
 

Mateřská škola školní nebyla na 

„Valašskomeziříčské mateřince“ 

žádným nováčkem. Krojované děti    
z Kunčic pod Ondřejníkem mnozí již 

znají a tak se jen čekalo, s jakým 
novým pásmem se Dolňánek 

předvede. A tak jsme letos opět 
vsadili na vtipnost, humor 

v písničkách i na jevišti a rekvizity.    

S pásmem „Vařila sem trnku“, kterou 
choreograficky připravily Naďa 

Svobodová a Věra Kahánková, 
vystoupilo na pódiu 17 dětí, z nichž 

třem „cérkám“ jsou pouhé čtyři roky. 

Tančily a zpívaly za doprovodu klavíru paní Nadi Svobodové a poprvé také houslí, na které hrála paní 
učitelka Šárka Fialová. Děvčata tančila s plechovým hrnečkem a vařečkou, chlapci potřebovali vařečky 

dvě. O sólový zpěv se postarala vítězka pěvecké soutěže „Frenštátský skřivánek“ Kristýnka Cochlarová. 
K ucelenému zážitku z vystoupení přispěl i vyrobený dřevěný kredenc s plechovými hrnečky. Dolňánek 

byl za své první vystoupení v letošním roce odměněn nadšeným potleskem z publika, vystoupení se 
dětem povedlo a jistě v tomto roce zdaleka nebylo poslední. 

Co však poslední skutečně bylo, byla „Valašskomeziříčská mateřinka“,  která se léta konala  pod 

vedením dvou skvělých dam, paní Hedy Janíčkové a Blanky Kadlecové. Na závěr patří poděkování 
všem, kteří se jakkoliv na přípravách kolem „Mateřinky“ podíleli, ale i Vám, kteří se rádi na kunčické 

děti chodíte dívat, a vždy se na vystoupení našich nejmenších těšíte. 
 

 Než půjdu do školy 

Aby byl vstup dítěte do 1. třídy úspěšný a snadnější, je pro rodiče dobré vědět, jak má být jejich dítě 
na školu připraveno. Dítě, vstupující do prvního ročníku základní školy by mělo být pro školu zralé      

a připravené, aby bez velkých potíží a trápení zvládlo její nároky a zátěž.  
A právě o tomto tématu proběhla na obou mateřských školách „Beseda o škole“, kterou připravila      

a vedla paní učitelka Mgr. Markéta Jurková. Rodiče se dověděli informace z oblasti školní zralosti, jak 

to chodí u zápisu a v naší škole obecně. Beseda probíhala formou diskuze s rodiči   a byla obohacena 
spoustou konkrétních případů z praxe paní učitelky. Tato akce byla pro mateřskou školu i rodiče 

velkým přínosem, proto bych chtěla paní Mgr. Markétě Jurkové i vedení školy poděkovat za její 
uskutečnění. 
 
 

Projekty a akce MŠ školní 

 
 

 Výlet s Podzimníčkem 
V pátek 2. října se děti ze třídy Ptáčat vydaly na 

celodenní pěší výlet po kunčických chodníčcích. 

Ráno ve školce se objevil tajemný dopis zabalený 
do barevných listů, a v něm nás skřítci Listnáček, 

Houbáček a Mecháček zvali na dobrodružnou 
výpravu. Po cestě děti musely plnit těžké úkoly, 

přitom pozorovat podzimní přírodu, určovat hory 
v okolí, budovat mosty přes potůčky a stavět 

domečky pro zvířátka. Po dobrém obědě 

v penzionu Ondřejník se děti vydaly pěšky do 
školky.  

 



 
 
 
 

52 
 

 Moučník z červené řepy 

V podzimních měsících si s dětmi ze třídy Ptáčat povídáme        

o měnící se přírodě, o sklizni ovoce a zeleniny. Při jedné z hodin 
padla otázka, zda jde z červené řepy upéct nějaká ta sladká 

dobrota. Děti se shodly na odpovědi, že ne, a proto jsme se 
rozhodly je přesvědčit o opaku. V pátek 3. listopadu si děti 

přinesly zástěry, my potřebné suroviny a společně jsme se 
pustili do díla. Děti nastrouhaly uvařenou červenou řepu           

a pomáhaly při míchání a šlehání těsta. Zákusek se dětem 

povedl a tak jsme po obědě měli výborný moučník. Teď už 
všechny děti ví, že i řepy se dají péct sladkosti.   

 

 

 

 Z pohádky do pohádky 

Téma ,,Pohádky“ nabízí tolik možností, jak je dětem představit, 
že jsme se ve třídě ,,Motýlků“ rozhodly věnovat se jim do 

hloubky a delší čas. Každá pohádka v sobě nese dávku fantazie, 
ale také myšlenku k zamyšlení a to jsme chtěly podpořit. Samozřejmě hravou formou. Vybraly jsme 

několik základních pohádek, o kterých si myslíme, že by je děti měly znát a s naším maskotem – 
čertíkem Bonifácem jsme se na létajícím koberci vždy přenesly do nějaké pohádky, kterou bylo 

potřeba zachránit. Tím se děti najednou ocitly uprostřed příběhu. Musely řešit nějaký klíčový problém, 

a aniž by o tom věděly, prožily pohádku na vlastní kůži. Všechny děti se naplno nechaly strhnout 
vzniklou atmosférou. Nebylo proto pro ně po návratu z pohádky zpět do třídy vůbec těžké odpovídat 

na otázky k pohádkám, plnit další úkoly nebo pohádku nakreslit a dramatizovat. 
Jako bonus jsme s kolegyněmi z ,,Motýlků“ nacvičily pohádku ,,O šípkové Růžence“ a zahrály jsme 

dětem loutkové divadlo. Pak k nám do školky přijelo i profesionální loutkové divadýlko a i my jsme jely 

na divadelní představení do Frenštáckého kina (tentokrát s herci). Při těchto příležitostech jsme dětem 
také vysvětlily pravidla slušného chování v divadle.  

Doufám, že se nám podařilo splnit vytyčené cíle – vštípit dětem do hloubky základní pohádky, probudit 
u dětí fantazii, představivost, kreativní myšlení nebo je seznámit s pravidly slušného chování v divadle. 

Ale co je nejhlavnější – aby si to užily. 

 
 Děti z Ptáčat smažily hranolky 

Při pokračování podzimního projektu jsme si povídali           
o babičce, které se urodilo hodně brambor. Děti se tak 

dostaly k tématu jejich využití a kuchyňských úprav. 
Samozřejmě na celé čáře zvítězily hranolky – a tak jsme se 

rozhodli si je s dětmi sami připravit. Děti měly za úkol donést 

2 brambory, škrabku a zástěru. Každý z malých kuchařů si 
zkusil škrábání brambor a jejich krájení (příborovým nožem). 

Hranolky jsme pak usmažili a společně snědli. A že byly 
opravdu dobré, dosvědčily i paní kuchařky a uklízečky, 

kterým jsme dali ochutnat.  

 
 Křest obecního kalendáře 

V úterý 28. listopadu probíhal v galerii naší ZŠ křest obecního kalendáře. Součástí vernisáže bylo         
i vystoupení Dolňánku s pásmem Jaro, léto……  Děti zazpívaly písničky a předvedly své vystoupení      

i s nakreslenými obrázky, které představovaly jednotlivá roční období v podobě kalendáře. Všem 
přítomným se vystoupení moc líbilo.  

 

 Návštěva Bublinky 
Naše děti ze třídy Ptáčat milují pohyb a „řádění“, proto jsme se s nimi 16. listopadu vydali do herního 

centra Bublinka ve Frenštátě p.R. Tady na ně čekaly různé prolézačky, skluzavky, dětská lezecká 
stěna, malé fotbalové hřiště a spousta další zábavy.  

Děti byly z tohoto dopoledne nadšené a musely jsme jim slíbit, že tam ještě někdy pojedeme.  
 



 
 
 
 

53 
 

 Adventní tvoření – 1. 12. 2017 

Blíží se Vánoce a někteří jistě přemýšlí, kterými 

vánočními dekoracemi si letos vyzdobí dům. 
Nezbytnou dekorací je adventní věnec. A největší 

radost udělá na rodinném stole věnec, který si 
vyrobíme sami. Proto jsme se s p. uč. Hankou 

Káňovou rozhodly pozvat rodiče s dětmi   třídy 
Motýlků na Adventní tvoření. Navštívily jsme 

květinářství p. Byrtusové a s její spoluprací          

a radami jsme pořídily vše potřebné pro výrobu 
adventních věnců. Paní Melicherové zase vděčíme 

za zprostředkování dostačujícího množství 
jehličnatých větví, které při výrobě nádherně 

provoněly celou školku. A školní jídelně děkujeme 

za upečení výborné buchty. Děkujeme také 
rodičům za hojnou účast na této akci a věříme, že každou neděli, při zapalování další svíčky, si na 

školku vzpomenete a z vyrobeného věnce opravdu máte doma radost.   
 

 Mikuláš ve třídě Motýlků 
Svatý Mikuláš měl zase letos hodně práce, tak 

poslal své pomocníky – čerta s andělem, aby 

předali i dětem ze třídy Motýlků nadílku a dopis 
od Mikuláše, ve kterém děti zdraví a slibuje, že se 

uvidí na Rozsvěcení vánočního stromu. Tajným 
písmem tam pak napsal o každém dítěti  za co ho 

chválí  a v čem se musí polepšit. 

S dětmi jsme pro jistotu byli připraveni – měli 
jsme natrénované básničky a písničky pro 

přivolání Mikuláše. Při přivolávání jsme najednou 
slyšeli zvuky řetězu za oknem a pak zazvonění na 

zvonek. V naší třídě mají děti štěstí – mají za 

kamaráda   čerta Bonifáce (našeho maskota), který 
se za děti v pekle přimluvil, ať k nám žádný čert 

vůbec nechodí. No jo, kamarádit s čertem se vyplatí. Za dveřmi nám čert s Andělem nechali nadílku    
a šli. Letos byl čert vtipálek, protože každému stihl nachystat v šatní skřínce překvapení – jednu 

bramboru. Někdo ji měl v čepici, někdo v botě… Jak to asi čert myslel? 
Dopis i nadílka od svatého Mikuláše byly krásné a udělaly dětem radost. Proto na závěr máme vzkaz: 

,,Děkujeme Ti, Mikuláši, a vzkaž prosím svým pomocníkům, že kdyby postrádali tu hvězdičku s peříčky 

a provaz od pytle, co zapomněli pod okny, máme to u nás schované. Tak nashledanou zase za rok.“ 
 

 Mikuláš ve třídě Ptáčat 
Každým rokem pravidelně do naší školky chodí svatý Mikuláš, ale protože má toho hodně, většinou 

nám nechá vzkaz a nějakou tu dobrotu. Letos tomu u nás, ve třídě Ptáčat, nebylo jinak. Mikuláš nám 

po andělech poslal stříbrnou kouzelnou knihu a košíček se stříbrnými oříšky s úkoly pro naše děti. 
Postupně děti zpívaly koledy, písničky o zimě a mrazu, přednášely básničky. Aby čertům nebylo líto, 

pojmenovaly celou čertí rodinu i s dalekým 
příbuzenstvem, jejichž fotografie máme vystaveny 

v šatně.  
Po splnění úkolů paní učitelka z knihy četla jména 

dětí, jejich malinké hříchy a velké zlaté pochvaly. 

Ti zlobiví slíbili nápravu, ti hodní, že budou ještě 
hodnější. Za to dostal každý od Mikuláše krásný 

dárek. Na tuto důležitou oslavu se svatým 
Mikulášem jsme se připravovali dlouho předem. 

Děti upekly z perníkového těsta velkou čertí hlavu, 

cukrovou polevou přilepily oči a nosík z lentilek. 



 
 
 
 

54 
 

Dospěláci vše dozdobili barevnou mašlí a celý výrobek dotvořili. V še si děti i s dárkem od Mikuláše 

odnesly domů. 

 
 Taneční vystoupení na píseň Hallelujah   

Období, kdy chodí Mikuláš je ideální dobou povídat si s dětmi o tom, jak se lidé k sobě mají chovat. 
Neplatí to ale jen pro děti, určitě i pro nás dospělé to může být ideální doba podívat se hlouběji do 

sebe a být tak dětem ještě větším vzorem. O tom je i krásný text písně Hallelujah, který v překladu 
znamená desatero. Ten text  jsme s dětmi 

důkladně ve školce probrali. Byly to velmi 

zajímavé rozhovory a musím říct, že mě děti opět 
velice překvapily. Stojí za to slyšet jejich názor na 

svět. Tanec na tuto píseň byl tedy od nás 
takovým poselstvím v předvánočním čase. Naučit 

se všechny taneční pózy dalo dětem velkou práci 

a obrovský potlesk, který dostaly, si opravdu 
zasloužily. Za krásné sukně a kalhoty vděčíme 

paní Elvíře Káňové z Kunčic p. O., která nám je 
ochotně ušila – děkujeme.   

 
 Vystoupení na Obecním plese  

9. 2. 2018 se kluci a holky z ,,Dramaťáčku“ zúčastnili Obecního plesu na Horizontě, kde vystoupili 

s tanečním vystoupením na píseň Hallelujah. Děti byly skvělé a obrovský potlesk byl zasloužený.   

 
 Aprílový rej v maskách  

I když čas karnevalů je již dávno za námi, nikdy 
není pozdě se sejít s dětmi, rodiči a jinými 

dospěláky a pořádně si zařádit. 6. dubna se tak 

uskutečnil v tělocvičně „Aprílový rej v maskách“ 
pro hravé lidi od 0-99 let. Ve vyzdobené tělocvičně 

si s dětmi za účasti vedení Leny Frejové a její 
agentury bavili všichni. O bohatý rautový stůl se 

postarali rodiče, děti pro ně na oplátku připravily 

krásně zdobené jednohubky.  
 

 Velikonoce ve třídě Ptáčat  
Letošní Velikonoce v naší třídě byly opět velmi 

pracovní. Společně s  dětmi jsme pekly kačenky  
a kuřátka z perníku, děti výtvarně zdobily bílou 

slepičku prstovými barvami pro velikonoční 

výzdobu domů, dekorativně ve skupinkách 
vyráběly „obří kraslici“. Každý den si barevným 

oblečením připomínaly význam svátečního týdne, 
zahrály si i pohybové hry s míčem.  

 

 



 
 
 
 

55 
 

 Pohádkové odpoledne 

Dne 28. 6. 2018 proběhlo ve třídě motýlků 

závěrečné ,,Pohádkové odpoledne“ s rodiči. Bylo to 
takové zakončení našeho projektu ,,Z pohádky do 

pohádky“. Program byl bohatý, každý ze třídy 
,,Motýlků“ měl svou roli. Začali jsme večerníčky – 

předvedli se nám Pat a Mat, Bob a Bobek, 
Rákosníček, Včelka Mája, Šmoulové. Starší děti     

z ,,Dramaťáčku“ pak vystoupily s pohádkou 

,,Nesmrtelná teta“, která byla i prokládaná tancem 
na písničku z pohádky s názvem ,,A pohádky je 

konec“, na kterou naše tanečnice tančily prvky 
Jógy. Všechny děti byly skvělé a moc se jim to 

podařilo. Jako překvapení odpoledne přišla na řadu 

legrační popletená pohádka – ,,Šípková Růženka    
a Neposlušná kůzlátka“ -  tu nacvičili rodiče předškoláků s námi učitelkami a sklidili s ní velký úspěch.  

Na závěr nastal hřeb celého odpoledne a to loučení s našimi předškoláky. Princezny a princ prošli 
pohádkovou bránou ven do světa na zkušenou (do školy) z naší pohádkové školky. Každý předškolák  

nám předtím řekl, po čem se mu bude stýskat  a na co se do školy těší, tak jsme se tím podělily se 
všemi přítomnými. Neodešli s prázdnou, dostali knihu a drobné dárečky. 

Všem rodičům děkujeme za pěkný přístup, ochotu se vším pomoci a hlavně sehnat dětem i sobě 

kostýmy. Rodičům předškoláků děkujeme za spolupráci na akci a za to, že si našli čas, aby udělali 
dětem radost a nacvičili pohádku, u které jsme si užili hodně legrace.  

 
 

Projekty a akce MŠ dolní 

 
 Divadelní představení 

Začátek školního roku si děti zpříjemnily divadelním představením „Divadla v batohu“ s pohádkou     
„O Nebojsovi“. Děti pozorně poslouchaly a Nebojsovi držely palce, ať všechno dobře dopadne.  

 

 Návštěva 
„V říjnu dolní školku navštívily děti z 1. A ze základní školy. Velmi milé setkání kamarádů, kteří si ještě 

nedávno společně ve školce hráli. Děti vytvořily dáreček z papíru, pohrály si, popovídaly, jak se mají 
ve škole, a co je nového v jejich školce. A pak už hurá na oblíbené vafle, které jim paní kuchařky 

společně s učitelkami a dětmi ve školce připravily. 
 

 Projekt „Jablíčko“  

V projektu „Jablíčko“ si děti celý týden povídaly a učily, jak se jablíčko narodí, jak a kde uzrává, jak se 
skladuje a zpracovává. Samy si pak upekly jablíčkové štrůdlíky, jablka v županu a usušily si křížaly.  

 

 Bramborový týden 

„Bramborový týden“ – v tomto týdenním projektu se děti seznamovaly se základními poznatky           
o podzimu, proměnami přírody, změně počasí, přípravě přírody na zimu, sběru ovoce a zeleniny         



 
 
 
 

56 
 

a jejich zpracování. Samy se pak podílely na přípravě bramborových placků, lupínků, hranolků            

a spirálek. Co si kdo uvaří, to si také sní. A opravdu se děti olizovaly až za ušima. 

 
 Kouzelnické představení 

Začátkem listopadu děti s úžasem sledovaly kouzelnické představení manželů Kellnerových. Holubičky 
z rukávu, nekonečné množství šátků z malého válečku, krásné kytičky z kouzelné tyčinky, taneční 

vystoupení panáčka z kapesníku a další úžasné triky malé očka jen rozzářily!! 
 

 Pohádkový týden 

Podzimní sychravé počasí děti ze třídy Kuřátek si zpestřily projektem „Pohádkový týden“. Celý týden si 
povídaly a poslouchaly pohádky. Koncem týdne vše vyvrcholilo „Pyžamkovým dnem“. Všichni se dobře 

bavili, zpívali a poslouchali pohádkové písničky, tancovali s Večerníčkem.  

 
 Adventní čas 

V adventním čase děti společně s rodiči nasávaly atmosféru vánoc při společném tvoření. Tato akce je 
již tradicí na dolní školce. Rodiče ve vánočním spěchu si udělají chvilku času a posedí s dětmi             

a ostatními u teplého čaje, kávy a dobrot. Společně vyrobené ozdoby na stromeček, svíčky ze včelího 

vosku a papírové vystřihovánky na okna jim pak po celé Vánoce dělají radost. 

 

 
 Mikuláš 

Již tradičně do školky přichází děti odměnit 
Mikuláš svými dárečky. I letos tomu bylo tak. Tato 

akce je společná s dětmi z deváté třídy. Ti 

v přestrojení za Mikuláše, anděla a roztomilého 
čertíka přišli děti nejen odměnit, potěšit               

a pochválit, ale i zavzpomínat, jak to bývávalo ve 
školce za jejich doby. 

 

 



 
 
 
 

57 
 

 

 Hra na flétničky 

V prosinci se děti zúčastnily „Rozsvěcování vánočního stromu“ na Huťařství. K této příležitosti si 
připravily krátké vystoupení se zpěvem a hrou na flétničky. 

 
 Štědrý den ve školce 

V prosinci ještě na děti čekalo největší překvapení, na které se celý měsíc připravovaly a těšily. Byl to 
Štědrý den v mateřské škole. A Ježíšek nezklamal, opět dětem naděloval pod stromečkem. 

 Divadelní představení 

V lednu jely děti do Frenštátu p. R. na divadelní představení profesionální divadelní skupiny Drak 
z Hradce Králové. 

 
 Lyžařský kurz 

„Lyžujeme se Sluníčkem“ – v únoru se starší děti 

zúčastnily lyžařského kurzu. Děti celý týden každé 
ráno odjížděly na lyžování na Bílou. Tam už je 

netrpělivě čekali instruktoři a celé dopoledne se 
dětem věnovali. V pátek při závodech, kde se přišli 

na děti podívat i jejich rodiče, předvedli, co se za 

celý týden naučily. A opravdu toho bylo dost. Ti 
nejzdatnější sjížděli už i velkou sjezdovku. Za 

dobrý výkon byly všechny děti odměněny krásnou 
medailí, diplomem i sladkostmi. 

 
   Předplavecký výcvik 

 

Od druhé poloviny února do dubna, jezdily děti 
jednou týdně společně se školou na bazén do 

Frenštátu pod Radhoštěm, kde probíhal 
předplavecký výcvik. Tady se děti učily  

dovednostem ve vodě. Nebylo to pro některé 

jednoduché! Odvážit se do velkého bazénu bez 
maminky není jen tak. Ale všechno dobře 

dopadlo. Děti to zvládly a dokonce byly                 
i pochváleny.  

 
 

 Den Země 

„Den Země“ oslavily i děti na dolní školce. Celý týden si povídaly o třídění odpadu, o znečisťování 
Země, o správné péči o přírodu a zvířátka. Vše začalo úklidem školkové zahrady, péči o záhony 

s okrasnými keři a pletím bylinkového záhonku. Tam se i děti naučily bylinky poznávat hlavně podle 
jejich typické vůně a některé i podle chutě. Dopoledne si pak vyzkoušely uvařený čaj. 

 

 



 
 
 
 

58 
 

 Den matek 

Již od útlého věku se děti učí poděkovat rodičům za jejich péči. V naší školce to děti učiní právě ke Dni 

matek besídkou pro rodiče, drobným dárečkem svým maminkám a sladkou pusou na líčko.  
 

 Minicirkus 
Letos poprvé naší školku navštívil cirkus 

s medvídkem mývalem, pejsky a činčilou. Děti 
s napětím sledovaly, jak vzduchem létaly předměty 

při mistrovském žonglování, i jak na špičce nože lze 

udržet tác se skleničkami. Vše se pak uklidnilo, 

když dětem své umění předvedli šikovní cvičení 

pejsci, a ty si pak děti mohly pohladit. Pak už na 

řadu přišel vytoužený medvídek mýval. Byl 
úžasný. Rozloučit se s ním i ostatními zvířátky 

bylo velmi těžké. 

 
 Výlet 

Konec školního roku je vždy ve znamení výletu.    
I děti ze školky měly možnost jet na výlet a to do 

ZOO Lešná. Za velmi krásného počasí si děti 

prošly celou ZOO zahradu, dověděly se spoustu 
nových informací o zvířátkách, podívaly se na 

jejich krmení, prohlédly si i vzácné rostliny 
v tropickém pavilonu. Domů si pak na památku 

dovezly ekologický kelímek s obrázkem 

milovaného zvířátka. 
 

 Loučení s předškoláky 
S kamarády předškoláky a se školním rokem se děti společně s rodiči rozloučili na besídce na školkové 

zahradě. Budoucí prvňáčci předvedli rodičům krátké pásmo písniček a básní. Pak jim paní učitelky 

popřály hodně štěstí ve škole a předaly jim 
kytičku, knihu a malý dárek na jejich novou cestu 

životem. Poté se školní zahrada změnila ve velkou 
zoologickou zahradu s domečky zvířátek. Děti      

u zvířat plnily úkoly, za což dostaly malou 
odměnu. Společným posezením u bohatě 

prostřených stolů rodiče zavzpomínali na uplynulý 

školní rok. Někteří se se školkou už rozloučili, 
někteří si popřáli krásné léto a v září zase hurá 

zpátky s dětmi za jejich kamarády.  
 

 

Opravy a modernizace v MŠ 
 

 MŠ školní 
O prázdninách se ve školní mateřské škole natíralo dřevěné schodiště mezi třídami, opravovalo lino, 

žaluzie venkovní i vnitřní, dětské WC ve třídě ptáčat a ve výdejně se opravovala kuchyňská linka. 



 
 
 
 

59 
 

V MŠ školní jsme daly hlavy dohromady              

a vymyslely hrací koutky, které by dětem ještě 

více pomohly rozvíjet hru. S návrhy nám pomohla 
paní Zemanová z firmy Benjamin, která vyměřila 

prostory, našemu návrhu dala finálovou podobu  
a nábytek se mohl začít vyrábět. Na začátku 

školního roku bylo dílo hotové. Hasičská 
zbrojnice, ordinace záchranné služby s heliportem 

a policejní stanice. 

Děti byly nadšené! A co na to říkáte Vy? Podívejte 
se na fotografie. Snad Vás Vaše děti budou také 

tak podobně inspirovat. 
 

 MŠ dolní 

V mateřské škole dolní se rekonstruoval výtah a opravovala se střecha (zatékalo do severního úžlabí). 

 
 

11. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI  

 

Výsledek šetření České školní inspekce ČŠIT-S-1541/17-T 
 

V září roku 2017 byla škola seznámena s výsledkem ČŠI ve věci týkající se žáka z 9. třídy, který 

poškodil majetek školy a byla po zákonném zástupci vymáhána škoda, kterou odmítl uhradit. Ze 
závěrů této inspekční činnosti vyplývá, že všechny stížnosti podané zákonným zástupcem žáka byly 

nedůvodné. 
 

Výsledek šetření České školní inspekce ČŠIT-1455/17-T 

 
Dne 21. 9. 2017 byl přijat od ČŠI výsledek šetření stížností vztahující se k incidentu z 25. 5. 2017, kdy 

došlo v 5. třídě k ublížení na zdraví žáka. Šetření probíhalo ve škole 18. 6. a 13. 9. 2017. Stížnosti se 
týkaly špatného postupu organizace při vyšetřování události, o špatném informování zákonných 

zástupců, o postupu při uložení výchovného opatření. Všechny tyto stížnosti shledala ČŠI jako 
nedůvodné. Za důvodnou stížnost označila zvýšený počet úrazů o přestávkách. Navrhla určitá opatření 

v této oblasti, která byla naplněna. 

 
Výsledek šetření České školní inspekce ČŠIT-S-254/17-T 

 
Dne 13. 11. - 15. 11. 2017 byla ve škole provedena inspekční kontrola zaměřená na zjišťování 

skutečností týkající se incidentu z 25. 5. 2017. Kontrolou bylo zjištěno, že nebyla naplněna práva 

zákonných zástupců na poskytnutí informací o průběhu a výsledcích vzdělávání. Škola učinila opatření, 
aby byli zákonní zástupci žáků lépe informováni dle platných předpisů a zákonů. Inspekce zjistila         

i nedostatky při prokazatelném seznámení žáků a zaměstnanců se školním řádem. I tady byla učiněna 
nápravná opatření. 

Výtah před opravou Výtah po opravě Výtah před opravou 



 
 
 
 

60 
 

Výsledek šetření České školní inspekce ČŠIM-15/18-M 

 

Dne 2. 1. 2018 obdržela organizace další výsledek šetření ČŠI, který se opíral o výsledek šetření         
z  13. 11. 2017, kde byla stížnost zákonných zástupců vyhodnocena jako důvodná a týkala se postupu 

školy ve věci řešení projevů rizikového chování žáků ze dne 25. 5. 2017, způsobu uložení kázeňského 
opatření a dalších skutečností souvisejících s úrazem ze dne 25. 5. 2017. V souvislosti s touto 

inspekční činností byla přijata nápravná opatření.   
 

 

12. VÝSLEDKY KONTROLNÍ ČINNOSTI  

 

Kontrola Krajské hygienické stanice KHSMS 49402/2017/FM/HDM 
Kontrola Krajské hygienické stanice KHSMS 49545/2017/FM/HDM 

 
Dne 9. 4. 2018 proběhla v ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem kontrola                  

z hygienické stanice. Kontrolou byly zjištěny nedostatky týkající se ZŠ v zamrazování zbytkového 

masa, předčišťování zeleniny, nevyhovujících skladových prostor, chyběla místnost pro hrubou 
přípravu zeleniny a nevyhovující prostor pro prádelnu. Nedostatky byly odstraněny. 

 
Kontrola Krajské hygienické stanice KHSMS32392/2018/FM/HDM 

Kontrola Krajské hygienické stanice KHSMS32394/2018/FM/HDM 
Kontrola Krajské hygienické stanice KHSMS32395/2018/FM/HDM 

 

Dne 18. 6. 2018 proběhla v ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem kontrola                 
z hygienické stanice. Byla provedena kontrola odstranění závad z předešlé kontroly a nebyly shledány 

žádné nedostatky. 
 

Kontrola Státní veterinární správy Protokol č.POK180615002S81149 

 
Dne 15. 6. 2018 proběhla v ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem kontrola státní 

veterinární správy. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
 

 
Veřejnoprávní kontrola 

 

Dne 25. 4. 2018 byla provedena veřejnoprávní kontrola. Kontrolou byly zjištěny drobné závady, které 
byly odstraněny.  
 
 

13. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 
PROGRAMŮ 

 

Ovoce a zelenina do škol 

 
Evropský projekt Ovoce do škol byl spuštěn ve 

školním roce 2009/2010 s cílem podpořit zdravé 
stravovací návyky dětí a zvýšit spotřebu ovoce   

a zeleniny. Projekt pokračuje i do dnešních dní. 
Do projetku bylo zapojeno ve školní roce 

2017/2018 na 1. stupni 141 žáků a na 2. stupni 

75 žáků. Žákům bylo dodáno čerstvé, sezónní 
ovoce a nabídka dodavatele byla velice pestrá. 

Projekt bude pokračovat i ve školním roce 
2018/2019.   



 
 
 
 

61 
 

 

 

Mléko do škol 

 
Ve školním roce 2017/2018 se škola zapojila do 

projektu Mléko do škol, který byl určen pro žáky 
na 1. stupni v celkovém počtu 141 žáků. Mléčné 

produkty byly přírodní, čerstvé bez chemické 
úpravy ve formě mléka, sýrů a jogurtů bez 

příchutě. Projekt bude pokračovat i ve školním 

roce 2018/2019 a bude určený i pro žáky          
2. stupně ZŠ.  

 
 

 

14. STAVEBNÍ ÚPRAVY A MODERNIZACE PROSTOR ZŠ A MŠ 

 

Zřizovatel: 

 
  Dětské balanční prvky 
Vybavení do školního sportovního areálu – dětské balanční 

prvky. Od pondělí - 9. července – mohou děti v našem školním 
areálu využívat další novinku. Vedle posilovacích strojů               

a workoutu byla instalována celokovová stezka odvahy 
společnosti BONITA. Tento třídílný herní prvek je vhodný pro děti 

ve věku 3-14 let, celkově unese 810 kg, maximálně 5 dětí na 
každém dílu (maximální počet uživatelů 15). Balanční prvky tak 

budou moci využívat během školního roku i děti z naší MŠ a žáci 

naší školy. 
 

 Vybavení odborných učeben základní školy v Kunčicích pod Ondřejníkem 
Předmětem tohoto projektu jsou drobné stavební úpravy a zejména pořízení vybavení do odborných 

učeben – jazyková učebna, počítačová učebna, učebny chemie a fyziky, včetně přípravny – laboratoře 

a cvičné kuchyňky. Budou pořízeny interaktivní tabule, dataprojektory a nábytek do odborných 
učeben. Také bude vybaveno laboratorní pracoviště.  Cvičná kuchyňka bude zvětšena a plně vybavena 

novým nábytkem a vybavením. Dodávka vybavení odborných učeben fyziky, chemie, interaktivních 
tabulí a nábytku bude dodána v průběhu školního roku 2018/2019. 

  
O prázdninách byly zahájeny stavební a bourací práce: 

 stavební úpravy cvičné kuchyňky (bourání příčky) 

 drobné stavební a zednické práce, renovace podlahy a rozvody sítí ve cvičné kuchyňce 
 demontáž stávajícího vybavení 

Bourání příčky v cvičné kuchyňce  Rozvody sítí v cvičné kuchyňce 



 
 
 
 

62 
 

 Přístavba školy 

Vítězný návrh: ARCHITRÁV, s.r.o., Nerudova 28, 741 01 Nový Jičín, Ing. arch Ivo Domorák, Ing. arch 

Oldřich Poul. www.architrav.cz 

Tento návrh v sobě snoubí navýšení kapacity základní školy, společně s řešením bezbariérového 

přístupu do školy (vybudováním výtahu) a propojením s areálem školy. Výstavní Galerie Karla 
Svolinského je řešena jako objekt s možností samostatného vstupu. Může tak být otevřena nezávisle 

na budově školy. Řešení umožňuje vstup do školy přímo z areálu, včetně vybudování zázemí pro 
multifunkční hřiště (šatny, sociální zařízení, sklady). Navrhovaná přístavba se jeví jako ideální využití 

jak pro nové učebny, tak pro zázemí školní družiny. 
Projekt je rozdělen do dvou etap – v roce 2018 je plánováno realizovat 1. etapa projektu: hrubou 

stavbu a bezbariérové řešení (výstavba výtahu) – celkové předpokládané náklady v roce 2018 by měly 

být ve výši 8,4 mil. Kč, předpokládaná dotace ve výši 5,8 mil. Kč; v roce 2019 bude stavba dokončena, 
předpokládané náklady na 2. etapu jsou ve výši 16,5 mil. Kč, předpokládaná dotace by měla být ve 

výši 11,2 mil. Kč. Aktuálně je vydáno stavební povolení na stavbu a byla dokončena dokumentace pro 
provedení stavby. Od MFČR jsme obdrželi Registraci akce. 

 

Zřizovatel vyhlásil veřejnou zakázku na stavbu. 
Nabídku podalo šest firem. Vítěznou firmou se 

stala společnost KVAZAR akciová společnost, 
Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 

20.488.370,- (24 791 000.- Kč vč. DPH). Stavba 

byla zahájena 16.7.2018. V roce 2018 bude 
zahájena hrubá stavba a postaven výtah. V roce 

2019 bude stavba dokončena. Předpokládaný 
termín dokončení díla je srpen 2019. 
 

 

 

 Výstavba bezbariérového výtahu 
V rámci přístavby školy byla započata výstavba bezbariérového výtahu. 

 
 

http://www.architrav.cz/


 
 
 
 

63 
 

 Točna u základní školy 

Ke konci měsíce listopadu byla dokončena stavba 

točny u naší základní školy. Účelem točny je 
zvýšení bezpečnosti při návozu dětí do školy. 

Využitím točny nemusejí rodiče zajíždět na 
parkoviště za školou, které je většinou přeplněné 

a děti mnohdy přebíhají mezi přijíždějícími          
a odjíždějícími auty. Točna slouží i k tomu, aby se 

řidiči neotáčeli na odbočce za školou, což při 

couvání do křižovatky je velmi nebezpečné. 
V rámci stavby „točny“ došlo k rozšíření stávající 

asfaltové plochy, tak aby prostor umožňoval 
plynulé otáčení vozidel v návaznosti na chodník 

k přístupu dětí do budovy školy a k vybudování 

nového přístupového chodníku k budově školy. 
 

 Kanalizační přípojka pro škrabku ve školní jídelně 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Ve školním roce 2017/2018 došlo na úseku oprav a údržby k těmto změnám: 

Na základě posudku Krajské hygienické stanice v Ostravě bylo nutné provést úpravy v traktu školní 
jídelny.  

 

 Vybudována prádelna, zakoupena nová pračka. 

Před Výkop Zalito betonem 

Prádelna před rekonstrukcí

 
 

Prádelna po rekonstrukci 



 
 
 
 

64 
 

 Vytvořen nový prostor pro chladničky a mrazničky, zakoupena nová lednice. 

 Obloženy kachličkami místnosti: sklad brambor, sklad obalového materiálu. 

 

 Ve ŠJ došlo k výměně podlahové krytiny lina (sklady, chodby, šatny). 

 
 

Modernizace vybavení 
 

 

 Nově pořízeny počítače a tiskárny do kabinetů a počítače do sborovny 

Staré lino Nové lino 

Kabinet Sborovna 

Sklad brambor Sklad obalů 



 
 
 
 

65 
 

 Nábytek pro ŠD - nové oddělení 

 

 Sedací souprava v ředitelně – sponz. dar 

 
 

 Byl zakoupen kávovar pro sborovnu 

 

 Pořízeny regály do ŠJ k odkládání aktovek 

 

 
 

 

15. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 
PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ  

 

 
Women for women 

 

 
Ve školním roce 2017/18 jsme se opět zapojili do projektu Obědy pro děti (Woman for woman).        

V letošním roce jsme požádali o obědy zdarma pro 2 žáky naší školy se sociálně znevýhodněných  
rodin.  

Cílem projektu je pomoci dětem, které se ocitly v situaci, že jejich rodiče si nemohou dovolit zaplatit 

obědy ve školní jídelně, dětem, jejichž situace je dlouhodobá, které nemají vidinu zlepšení situace,     
a pro které mohou být obědy ve školní jídelně mnohdy jediným pravidelným teplým jídlem, ač se 

rodiče tuto situaci snaží řešit. Žádné dítě by nemělo mít ve škole hlad. Školní oběd neznamená pouze 
zdravou a pestrou stravu, ale znamená daleko víc. Dítěti dává pocit, že je součástí kolektivu, a to má 

zásadní vliv na jeho psychický vývoj. 
 

 

Plavání do škol 
 

Ve školním roce 2017/2018 jsem se zapojili do projektu Plávání do škol určeného pro povinnou výuku 
žáků plavání na 1. stupni ZŠ. Finanční částka 24 150,-Kč byla určena na úhradu dopravného na 

plavecký výcvik. 

 
 

 



 
 
 
 

66 
 

Projekt Šablony I. 

 

Ve školním roce 2017/2018 pokračoval projekt Šablony I., který 
bude ukončen v prosinci roku 2018. 

Tento projekt je zaměřen na personální zajištění potřeb školy, 
které nemohou být financovány ze státního rozpočtu. 

Povedlo se nám v ZŠ realizovat tyto šablony: práce školního 
asistenta, doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, 

čtenářský klub, klub zábavné logiky, DVPP pro pedagogy 

zaměřené na čtenářskou a matematickou gramotnost.  
V MŠ jsme realizovali šablony: Chůva, Odborně zaměřená 

setkávání rodičů s dětmi a DVPP pro pedagogy zaměřené na 
čtenářskou a matematickou pregramotnost. Z tohoto projektu 

jsme zakoupili interaktivní přístoj Omnneo Sweetbox  pro děti    

z MŠ.  
 

 

16. SPOLUPRÁCE S ODBORY, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNANCŮ  
A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Ve škole nejsou odbory ani jiné organizace zaměstnanců 

 

17. ZÁVĚR 

 

Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2017/2018 na základě dodaných podkladů od zřizovatele 

a pracovníků školy zpracovala: Mgr. Jarmila Mecová  

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017 - 2018, č.j.: ZŠKPO/215/2018 byla schválena 

školskou radou dne 15. 10. 2018.                            

                                                    

 

 

                                                                   

                                                                   Mgr. Jarmila Mecová - předsedkyně  š. r. 

                                                                          

                                                             

 

                                                                                  Jaroslav Goj  - ředitel školy 


